

Pregão Eletrônico

925894.1102020 .61758 .4738 .39089781936



Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00110/2020

Às 09:00 horas do dia 12 de janeiro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 462020 de 17/06/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 1102020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00110/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tubos e conexões diversas para saneamento PVC para redes de água e esgoto e colares de tomada em ferro fundido para uso da CESAMA, conforme especificações contidas neste Termo de Referência.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 01: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 1' - QUANTIDADE: 07 - UNIDADE: peça Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 7**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 201,1800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** NELIA MARIA CYRINO LEAL, pelo melhor lance de R\$ 195,0000 e com valor negociado a R\$ 194,9500 .**Item: 2****Descrição:** REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 02: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 1' - Unidade: peça - Quantidade: 03 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 135,9300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** NELIA MARIA CYRINO LEAL, pelo melhor lance de R\$ 129,0000 .**Item: 3****Descrição:** REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 03: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 1' - Unidade: peça - Quantidade: 03 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 241,2900**Situação:** Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NELIA MARIA CYRINO LEAL, **pelo melhor lance de R\$ 215,0000 e com valor negociado a R\$ 214,9800 .**

Item: 4

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 04: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200 - Unidade: peça - Quantidade: 30 Descrição do Item: CURVA 45° DE PVC, INJETADA/MOLDADA, COR OCRE, DE RAIOS LONGOS, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362. NBR ATUALIZADA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3.654,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.350,0000 e com valor negociado a R\$ 2.349,9000 .**

Item: 5

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 05: JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM - Unidade: peça - Quantidade: 13 Descrição do Item: JUNCAO 45° DE PVC, OCRE, INJETADA COM REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO, COM PONTA E BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, FORNECIDA COM ANÉIS DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTES, PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO. NBR ATUALIZADA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 13

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.183,7800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 800,0000 e com valor negociado a R\$ 799,8900 .**

Item: 6

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 06: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 40 X 32 - Unidade: peça - Quantidade: 10 Descrição do Item: BUCHA CURTA DE REDUCAO, DE PVC, INJETADA, COM JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 12,8900 e com valor negociado a R\$ 12,8000 .**

Item: 7

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 07: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM) UNIDADE: peça - QUANTIDADE: 25 Descrição do Item: CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Valor Máximo Aceitável: R\$ 716,2500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 690,0000 .**

Item: 8

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 08: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60 UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 25 Descrição do Item: JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Valor Máximo Aceitável: R\$ 246,2500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 237,5000 .**

Item: 9**Descrição:** REGISTRO ESFERA**Descrição Complementar:** ITEM 09: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300 - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 10
Descrição do Item: LUVA DE CORRER DE PVC, AZUL, COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA, PARA TUBOS DE PVC CLASSE12, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 7665 E FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4.542,6000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 2.950,0000 .****Item: 10****Descrição:** REGISTRO ESFERA**Descrição Complementar:** ITEM 10: REDUCAO PBA DN 100 X 50 (DE 110MM X 60MM) UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE: 7
Descrição do Item: REDUCAO DE PVC, INJETADA, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 7**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 159,1100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 156,0000 e com valor negociado a R\$ 155,9600 .****Item: 11****Descrição:** REGISTRO ESFERA**Descrição Complementar:** ITEM 11: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/4' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 03
Descrição do Item: REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, ROSCAS INTERNAS CONFORME A NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARE LO BRUTO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALAC OES EM SANEAMENTO. NBRs ATUALIZADAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 241,9200**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 238,9700 e com valor negociado a R\$ 238,9500 .****Item: 12****Descrição:** REGISTRO ESFERA**Descrição Complementar:** ITEM 12: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2' UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 190
Descrição do Item: REGISTRO DE ESFERA DE PVC, NA COR MARROM, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE ROSCAS EXTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 190**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.533,3000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.120,0000 e com valor negociado a R\$ 1.119,1000 .****Item: 13****Descrição:** REGISTRO ESFERA**Descrição Complementar:** ITEM 13:REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 20
Descrição do Item: REGISTRO DE ESFERA DE PVC, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE EXTREMIDADES COM ROSCAS INTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7- 1, COM UMA EXTREMIDADE COM MONTAGEM POR PORCA DE APERTO E ASSENTO PLANO COM ANEL DE VEDACAO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 250,6000**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Item: 14**

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 14: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60) UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 30 Descrição do Item: TE DE PVC, INJETADO, COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR5 ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.254,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 999,0000 .**

Item: 15

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 15: CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50 UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 02 Descrição do Item: CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60mm) CRUZETA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM OS ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINA L DE 0,70 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 1,0 MPA, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR5 ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2

Valor Máximo Aceitável: R\$ 62,2400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 130,0000 e com valor negociado a R\$ 62,2400 .**

Item: 16

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 16: UNIAO PVC SOLDAVEL 40MM - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 05 Descrição do Item: UNIAO DE PVC, INJETADA, MARRON, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADA COM OS REQUISITOS DA NBR 5648, PARA UTILIZACAO COM TUBOS DE PVC SOLDAVEIS, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL 0,50 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 0,75 MPA, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBR5 ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 5

Valor Máximo Aceitável: R\$ 54,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 54,6000 .**

Item: 17

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 17: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100 - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 20 Descrição do Item: ADAPTADOR PVC COM PONTA OCRE FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569 PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362 E A OUTRA COM BOLSA JE/JEI, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA ESGOTO PREDIAL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBR5 ATUALIZADAS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Valor Máximo Aceitável: R\$ 212,8000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 169,0000 .**

Item: 18

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 18: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 25 - UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE: 04 Descrição do Item BUCHA LONGA DE REDUCAO, DE PVC, INJETADA, COM JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 4

Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,6400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 17,6000 .**

Item: 19

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 19: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 04 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO

PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 4

Valor Máximo Aceitável: R\$ 162,2800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NELIA MARIA CYRINO LEAL, pelo melhor lance de R\$ 161,0000 .

Item: 20

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 20: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2´ UNIDADE: PEÇA - QUANTIADE: 08 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 8

Valor Máximo Aceitável: R\$ 665,6800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NELIA MARIA CYRINO LEAL, pelo melhor lance de R\$ 664,0000 .

Item: 21

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 21: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1´ UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 03 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3

Valor Máximo Aceitável: R\$ 89,9400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NELIA MARIA CYRINO LEAL, pelo melhor lance de R\$ 89,7000 .

Item: 22

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 22: CURVA PBA 22°30´ DN 50 (DE 60MM) - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 40 Descrição do Item: CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1 FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 40

Valor Máximo Aceitável: R\$ 671,2000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 550,0000 .

Item: 23

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 23: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 50 - UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE: 10 Descrição do Item: JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Valor Máximo Aceitável: R\$ 37,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 39,7600 e com valor negociado a R\$ 37,5000 .**

Item: 24**Descrição:** REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 24: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3/4' - UNIDADE:PEÇA - QUANTIDADE: 10
 Descrição do Item: DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, ROSCAS INTERNAS CONFORME A NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARELO BRUTO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALAC OES EM SANEAMENTO. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 410,0000****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 464,1000 e com valor negociado a R\$ 410,0000 .**

Item: 25**Descrição:** REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 25: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4' UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 03
 Descrição do Item: REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, ROSCAS INTERNAS CONFORME NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARELO BRUTO , FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALACOE S EM SANEAMENTO. NBRS ATUALIZADAS MINIMO DE 14(QUATORZE) FILETES DE ROSCA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 2.105,1300****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 2.439,1500 e com valor negociado a R\$ 2.105,1300 .**

Item: 26**Descrição:** REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 26: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 55
 Descrição do Item: REGISTRO DE ESFERA DE PVC, NA COR MARROM, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE ROSCAS EXTERNAS DE ACORDO COM A NBR N M ISSO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 55**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 609,4000****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 377,3000 .**

Item: 27**Descrição:** REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 27: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 3/4' X 1/2' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 200
 Descrição do Item BUCHA CURTA DE REDUCAO DE PVC, NA COR BRANCA, INJETADA, DOTADA DE ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, PARA APLICACOES SOB PRESSOES DE SERVICIO DE ATE 1,0 MPA, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5648, PARA APLICACAO COM COMPONENT ES PLASTICOS ROSCADOS PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 106,0000****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

Aceito para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 106,0000 .**

Item: 28**Descrição:** REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 28: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 50 X 40 - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 04
 Descrição do Item: BUCHA CURTA DE REDUCAO, DE PVC, INJETADA, COM JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,6400****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

Aceito para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,6400 .**

Item: 29**Descrição:** REGISTRO ESFERA**Descrição Complementar:** ITEM 29: CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 16 Descrição do Item: TAPPAO (CAP) DE PVC, BRANCO, INJETADO, COM ROSCA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 16**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 18,0800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18,0800 .****Item: 30****Descrição:** REGISTRO ESFERA**Descrição Complementar:** ITEM 30: CAP PVC SOLDABEL DE 32 -UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 07 Descrição do Item: TAPPAO (CAP) DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 7**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,7700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,7700 .****Item: 31****Descrição:** REGISTRO ESFERA**Descrição Complementar:** ITEM 31: CAP PVC SOLDABEL DE 50 - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 02 Descrição do Item TAPPAO (CAP) DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,1400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,9000 .****Item: 32****Descrição:** REGISTRO ESFERA**Descrição Complementar:** ITEM 32: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100 - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 30 Descrição do Item: JOELHO DE PVC PARA ESGOTO PREDIAL, INJETADO, BRANCO, SERIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO SANITARIO. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBR ATUALIZADAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 122,1000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 160,0200 e com valor negociado a R\$ 122,1000 .****Item: 33****Descrição:** REGISTRO ESFERA**Descrição Complementar:** ITEM 33: JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 32 UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE: 120 Descrição do Item: JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 120**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 183,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 228,4800 e com valor negociado a R\$ 183,6000 .****Item: 34****Descrição:** REGISTRO ESFERA**Descrição Complementar:** ITEM 34: JOELHO 90° PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4' UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 300 Descrição do Item JOELHO 90° DE PVC, MARRROM, INJETADO, DE TRANSICAO COM UMA BOLS A DE

JUNTA SOLDAVEL E A OUTRA JUNTA ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL D E 0,50 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 0,75 MPA, FABRICAD A FRIA. NBRS ATUALIZADAS O DE ACORDO COM A NBR 5648, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 552,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 596,4000 e com valor negociado a R\$ 552,0000 .**

Item: 35

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 35: JUNCAO PVC P/ ESGOTO 45° SOLDAVEL DN 40MM - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 02 Descrição do Item JUNCAO 45° DE PVC, INJETADA, BRANCA, TIPO DN, SERIE NORMAL, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5688, PARA COLETORES DE ESGOTO SANITARIO. NBR ATUALIZADA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,2600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 5,7700 e com valor negociado a R\$ 4,2600 .**

Item: 36

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 36: LUVA PVC SOLDAVEL 20MM - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 1400 Descrição do Item LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.400

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 518,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 880,0000 e com valor negociado a R\$ 518,0000 .**

Item: 37

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 37: LUVA PVC SOLDAVEL 32MM - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 60 Descrição do Item: LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 93,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 108,3600 e com valor negociado a R\$ 93,0000 .**

Item: 38

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 38: LUVA PVC SOLDAVEL 40MM UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 12 Descrição do Item: LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 12

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 26,1600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 36,0000 e com valor negociado a R\$ 26,0400 .**

Item: 39

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 39: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 320 Descrição do Item: SELIM DE PVC, COR OCRE, INJETADO, COMPACTO, COM DERIVACAO EM BOLSA DE JUNTA ELASTICA PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 7362-1, FORNECI DO COM ANEL DE

BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, PARA EXECUCAO DE RAMAL PREDIAL EM REDES COLETORAS DE ESGOTO. NBR ATUALIZADA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 320

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10.780,8000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000 .**

Item: 40

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 40: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 280 Descrição do Item: SELIM DE PVC, COR OCRE, INJETADO, COMPACTO, COM DERIVACAO EM BOLSA DE JUNTA ELASTICA PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 7362-1, FORNECI DO COM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, PARA EXECUCAO DE RAMAL PREDIAL EM REDES COLETORAS DE ESGOTO. NBR ATUALIZADA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 280

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10.309,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 10.080,0000 .**

Item: 41

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 41:TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/2' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 02 Descrição do Item: TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2

Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,6200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 39,3100 e com valor negociado a R\$ 13,6200 .**

Item: 42

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 42: TE 90° SOLDAVEL DE 1' UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 100 Descrição do Item TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 272,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 350,0000 e com valor negociado a R\$ 272,0000 .**

Item: 43

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 43: TE 90° SOLDAVEL DE 3/4' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 80 Descrição do Item: TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 80

Valor Máximo Aceitável: R\$ 52,8000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 70,0000 e com valor negociado a R\$ 52,8000 .**

Item: 44

Descrição: REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 44: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1' UNIDADE: METRO QUANTIDADE: 234 Descrição do Item: TUBO DE PVC 6,3, EXTRUDADO, MARROM, COM PONTA A BOLSA PARA JUNTA SOLDAVEL, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL DE 0,50 MPA E MAXIMAS PRESSOES DE SERVICIO DE 0,75 MPA, FABRICADO DE A CORDO COM A NBR 5648, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 234

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.525,6800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 45**Descrição:** REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 45: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM - UNIDADE: METRO - QUANTIDADE: 150 Descrição do Item: TUBO DE PVC, EXTRUDADO, BRANCO, SERIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5688, PARA COLETORES PREDIAIS DE ESGOTO SANITARIO. PARA CADA TUBO, DEVE SER FORNECIDO UM ANEL DE BOR RACHA CORRESPONDENTE. NBR ATUALIZADA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.714,5000****Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Item: 46****Descrição:** REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 46: ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE: 130 Descrição do Item: ADAPTADOR DE PVC, INJETADO, COM BOLSA E PONTA DE JUNTA ELASTICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5647-1, FORNECIDO C/ O ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA INTERLIGACAO DE PONTA DE TUBO DE PVC COM BOLSAS DE TUBO OU DE CONEXAO DE FERRO FUNDIDO COM JUNTA ELASTICA DE ACORDO COM A NBR 7674 OU JE2GS DE ACORDO COM A NBR 13747, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 130**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 2.888,6000****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

Aceito para: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.700,0000 e com valor negociado a R\$ 1.699,1000 .

Item: 47**Descrição:** REGISTRO ESFERA

Descrição Complementar: ITEM 47: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 100 Descrição do Item ADAPTADOR DE PVC, INJETADO, COM BOLSA E PONTA DE JUNTA ELASTICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5647-1, FORNECIDO COM O ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA INTERLIGACAO DE PONTA DE TUBO DE PVC COM BOLSAS DE TUBO OU DE CONEXAO DE FERRO FUNDIDO COM JUNTA ELASTICA DE ACORDO COM A NBR 7674 OU JE2GS DE ACORDO COM A NBR 13747, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 4.465,0000****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

Aceito para: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000 .

Histórico**Item: 1 - REGISTRO ESFERA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL Marca: FANUEL Fabricante: FANUEL Modelo / Versão: FANUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 1" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 28,5000	R\$ 199,5000	12/01/2021 07:27:09
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIR Marca: LEAL CONEX Fabricante: LEALCONEX Modelo / Versão: LEALCONEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 1" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 28,5000	R\$ 199,5000	12/01/2021 08:23:57
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA	Sim	Sim	7	R\$ 33,6600	R\$ 235,6200	08/01/2021

SILVA 11203003633

11:10:03

Marca: FANUEL**Fabricante:** FANUEL**Modelo / Versão:** CONVENCIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

Porte da empresa: ME/EPP

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	7	R\$ 35,0000	R\$ 245,0000	11/01/2021 16:12:22
--------------------	---	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: HIEFRSANE**Fabricante:** HIFERSANE**Modelo / Versão:** HIFERSANE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºPº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 1' - QUANTIDADE: 07 - UNIDADE: peça Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

Porte da empresa: ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	7	R\$ 71,3400	R\$ 499,3800	11/01/2021 16:48:32
--------------------	---	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: AYOUB**Fabricante:** AYOUB**Modelo / Versão:** AYOUB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºPº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 1" - COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 100,0000	R\$ 700,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	------------------------------------	-----	-----	---	--------------	--------------	---------------------

Marca: fanuel**Fabricante:** fanuel**Modelo / Versão:** fanuel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar de tomada fºpº p/ pvc dn 75 (de 85mm) x 1" colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivação roscada de acordo com a nbr nm iso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, não pegajoso, ou com pintura de epóxi a pó. Fornecido com parafusos rosca total, porcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedação da derivação para ligação predial em redes de distribuição de água potável, com tubos de pvc de acordo c/nbr 5647. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 700,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 499,3800	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 245,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 235,6200	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 199,5000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 199,5000	18.317.483/0001-18	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 198,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:07:26:893
R\$ 197,9900	18.317.483/0001-18	12/01/2021 09:08:44:323
R\$ 197,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:08:55:597
R\$ 196,9900	18.317.483/0001-18	12/01/2021 09:09:56:540
R\$ 196,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:10:11:240
R\$ 196,9800	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:15:22:033

R\$ 195,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:15:41:933
R\$ 233,0400	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:15:45:773

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:07:01	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 09:17:45	Item encerrado.
Aceite	18/01/2021 15:05:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL, CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 195,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Negociação de valor	18/01/2021 15:07:33	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL, CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 195,0000 e com valor negociado a R\$ 194,9500. Motivo: Valor negociado com licitante conforme registrado em chat
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL - CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 2 - REGISTRO ESFERA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL Marca: FANUEL Fabricante: FANUEL Modelo / Versão: FANUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 1" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 45,2000	R\$ 135,6000	12/01/2021 07:27:09
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: HIEFRSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo / Versão: HIFERSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 1' - Unidade: peça - Quantidade: 03 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVAÇÃO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 50,0000	R\$ 150,0000	11/01/2021 16:12:23
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIR Marca: LEALCONEX Fabricante: LEALCONEX Modelo / Versão: LEALCONEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 1" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 50,0000	R\$ 150,0000	12/01/2021 08:23:57
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: FANUEL Fabricante: FANUEL Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVAÇÃO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE,	Sim	Sim	3	R\$ 51,4800	R\$ 154,4400	08/01/2021 11:10:03

FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE Sim Sim 3 R\$ 100,0000 R\$ 300,0000 12/01/2021
COMERCIAL EIRELI 08:36:32

Marca: fanuel

Fabricante: fanuel

Modelo / Versão: fanuel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar de tomada fºfº p/ pvc dn 125 (de 140mm) x 1", colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivação roscada de acordo com a nbr nm iso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, não pegajoso, ou com pintura de epóxi a pó. Fornecido com parafusos rosca total, porcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedação da derivação para ligação predial em redes de distribuição de água potável, com tubos de pvc de acordo c/nbr 5647. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

07.965.552/0001-83 C. E. MACEDO - Sim Sim 3 R\$ 125,8800 R\$ 377,6400 11/01/2021
COMERCIO DE 16:48:32
MATERIAIS
HIDRAULICOS - EIRE

Marca: AYOUB

Fabricante: AYOUB

Modelo / Versão: AYOUB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 1" - COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGACAO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 377,6400	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 300,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 154,4400	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 150,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 150,0000	18.317.483/0001-18	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 135,6000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 135,5900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:16:17:283
R\$ 176,2300	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:16:34:640
R\$ 135,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:16:38:417
R\$ 134,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:16:54:590
R\$ 132,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:17:19:110
R\$ 131,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:17:35:937
R\$ 131,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:17:49:390
R\$ 130,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:18:06:087
R\$ 129,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:18:14:833

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:07:58	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 09:20:15	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	12/01/2021 09:20:15	Item teve empate real para o valor 150,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	18/01/2021 15:06:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL, CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 129,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL - CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - REGISTRO ESFERA**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIR Marca: LEALCONEX Fabricante: LEALCONEX Modelo / Versão: LEALCONEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 1" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 80,3300	R\$ 240,9900	12/01/2021 08:23:57
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL Marca: FANUEL Fabricante: FANUEL Modelo / Versão: FANUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 1" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 80,4000	R\$ 241,2000	12/01/2021 07:27:09
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: FANUEL Fabricante: FANUEL Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 86,3300	R\$ 258,9900	08/01/2021 11:10:03
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: HIEFRSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo / Versão: HIFERSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 1' - Unidade: peça - Quantidade: 03 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 90,0000	R\$ 270,0000	11/01/2021 16:12:23
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI Marca: fanuel Fabricante: fanuel Modelo / Versão: fanuel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar de tomada fºfº completo 200mm x 1, colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivação roscada de acordo com a nbr nm iso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, não pegajoso, ou c/pintura de epóxi a pó. Fornevido com parafusos rosca total, porcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedação da derivação para ligação predial em redes de distribuição de água potável com tubos de pvc de fofo de acordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 150,0000	R\$ 450,0000	12/01/2021 08:36:32
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: AYOUB Fabricante: AYOUB Modelo / Versão: AYOUB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 1" - COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO	Sim	Sim	3	R\$ 181,8000	R\$ 545,4000	11/01/2021 16:48:33

INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 545,4000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 450,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 270,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 258,9900	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 241,2000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 240,9900	18.317.483/0001-18	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 235,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:09:07:383
R\$ 254,5200	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:16:49:637
R\$ 234,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:17:06:793
R\$ 232,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:17:38:683
R\$ 231,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:17:54:817
R\$ 231,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:18:04:297
R\$ 230,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:18:20:890
R\$ 230,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:18:41:387
R\$ 229,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:18:57:067
R\$ 228,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:19:15:750
R\$ 227,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:19:31:803
R\$ 226,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:19:45:220
R\$ 225,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:20:01:813
R\$ 225,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:20:29:030
R\$ 224,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:20:45:143
R\$ 224,5000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:21:03:123
R\$ 224,4900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:21:19:370
R\$ 224,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:21:24:860
R\$ 223,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:21:41:370
R\$ 223,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:21:52:610
R\$ 222,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:22:08:867
R\$ 222,5000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:22:22:227
R\$ 222,4900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:22:38:883
R\$ 222,2000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:22:48:057
R\$ 222,1900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:23:03:827
R\$ 222,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:23:20:830
R\$ 221,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:23:37:533
R\$ 220,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:24:13:900
R\$ 219,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:24:30:777
R\$ 215,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:24:41:590

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:08:43	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 09:26:41	Item encerrado.
Aceite	18/01/2021 15:06:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL, CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 215,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Negociação de valor	18/01/2021 15:08:03	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL, CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 215,0000 e com valor negociado a R\$ 214,9800. Motivo: Valor negociado com licitante conforme registrado em chat

Habilitado 20/01/2021 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL - CNPJ/CPF: 10:29:14 11.109.083/0001-78

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: ALC Fabricante: ALC Modelo / Versão: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	11/01/2021 17:55:20
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIR Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: CORRPLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 120,8000	R\$ 3.624,0000	12/01/2021 08:23:57
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 121,8000	R\$ 3.654,0000	11/01/2021 23:15:32
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRE Marca: PIPEPLAST Fabricante: PIPEPLAST Modelo / Versão: PIPEPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200 - Unidade: peça - Quantidade: 30 Descrição do Item: CURVA 45° DE PVC, INJETADA/MOLDADA, COR OCRE, DE RAI0 LONGO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362. NBR ATUALIZADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 121,8000	R\$ 3.654,0000	12/01/2021 08:01:16
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: HIEFRSANE Fabricante: HIEFRSANE Modelo / Versão: HIEFRSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200 - Unidade: peça - Quantidade: 30 Descrição do Item: CURVA 45° DE PVC, INJETADA/MOLDADA, COR OCRE, DE RAI0 LONGO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362. NBR ATUALIZADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	11/01/2021 16:12:23
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: SHIVAS Fabricante: SHIVAS	Sim	Sim	30	R\$ 282,2400	R\$ 8.467,2000	08/01/2021 11:10:03

Modelo / Versão: CONVENCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURVA 45° DE PVC, INJETADA/MOLDADA, COR OCRE, DE RAIOS LONGO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362. NBR ATUALIZADA**Porte da empresa:** ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	30	R\$ 300,0000	R\$ 9.000,0000	11/01/2021 16:48:33
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: C&M**Fabricante:** C&M**Modelo / Versão:** C&M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200 - CURVA 45° DE PVC, INJETADA/MOLDADA, COR OCRE, DE RAIOS LONGO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362. NBR ATUALIZADA "**Porte da empresa:** ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 450,0000	R\$ 13.500,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: shiva**Fabricante:** shiva**Modelo / Versão:** shiva**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Curva pb pvc je para coletor de esgoto 45° x 200, curva 45° de pvc, injetada/moldada, cor ocre, de raio longo, com ponta e bolsa de junta elástica integrada, fabricada de acordo com a nbr 10569, para tubos de pvc coletor, nbr 7362. Nbr atualizada**Porte da empresa:** ME/EPP

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 20.000,0000	R\$ 600.000,0000	12/01/2021 08:20:54
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: Shiva**Fabricante:** Shiva**Modelo / Versão:** 7849**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200 CURVA 45° DE PVC, INJETADA/MOLDADA, COR OCRE, DE RAIOS LONGO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362. NBR ATUALIZADA**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 13.500,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 9.000,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 8.467,2000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 6.000,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3.654,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3.654,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3.624,0000	18.317.483/0001-18	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3.600,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3.580,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:11:44:893
R\$ 3.579,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:14:25:063
R\$ 3.570,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:15:02:077
R\$ 3.569,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:16:30:233
R\$ 3.550,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:17:09:833
R\$ 3.540,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:17:50:293
R\$ 3.549,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:17:52:810
R\$ 3.500,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:18:00:493
R\$ 3.480,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:18:24:407
R\$ 3.470,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:18:31:803
R\$ 3.400,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:18:39:883
R\$ 3.350,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:18:47:697
R\$ 3.300,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:18:52:697
R\$ 3.250,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:19:02:070
R\$ 3.200,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:19:11:183
R\$ 3.150,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:19:22:523

R\$ 3.140,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:19:59:507
R\$ 3.100,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:20:07:150
R\$ 3.000,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:20:22:317
R\$ 2.990,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:20:37:390
R\$ 2.950,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:20:56:777
R\$ 2.940,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:21:29:463
R\$ 2.930,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:22:10:237
R\$ 2.900,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:22:24:923
R\$ 2.880,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:22:33:747
R\$ 2.850,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:23:07:853
R\$ 2.840,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:23:16:817
R\$ 2.800,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:23:41:410
R\$ 2.790,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:24:12:830
R\$ 2.750,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:24:32:810
R\$ 2.740,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:25:09:370
R\$ 2.730,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:25:20:830
R\$ 2.720,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:25:36:517
R\$ 2.700,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:25:44:617
R\$ 2.690,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:26:01:603
R\$ 2.650,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:26:13:320
R\$ 2.640,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:26:23:660
R\$ 2.600,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:27:09:660
R\$ 2.590,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:27:22:173
R\$ 2.580,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:27:33:330
R\$ 2.570,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:27:42:940
R\$ 2.550,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:28:03:697
R\$ 2.540,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:28:20:973
R\$ 2.500,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:28:48:377
R\$ 2.480,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:30:31:433
R\$ 2.450,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:30:41:633
R\$ 2.440,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:32:30:363
R\$ 2.430,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:32:35:853
R\$ 2.425,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:34:33:723
R\$ 2.420,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:34:46:723
R\$ 2.415,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:36:44:523
R\$ 2.410,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:36:57:290
R\$ 2.405,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:38:53:373
R\$ 2.400,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:39:05:893
R\$ 2.399,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:39:43:300
R\$ 2.350,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:39:59:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:09:35	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 09:41:59	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:22:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 2.350,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Negociação de valor	20/01/2021 10:10:19	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 2.350,0000 e com valor negociado a R\$ 2.349,9000. Motivo: Valor Negociado, conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: ALC Fabricante: ALC Modelo / Versão: JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	13	R\$ 90,0000	R\$ 1.170,0000	11/01/2021 17:55:20
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIR Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: CORRPLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	13	R\$ 91,0000	R\$ 1.183,0000	12/01/2021 08:23:57
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRE Marca: PIPEPLAST Fabricante: PIPEPLAST Modelo / Versão: PIPEPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM - Unidade: peça - Quantidade: 13 Descrição do Item: JUNCAO 45° DE PVC, OCRE, INJETADA COM REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO, COM PONTA E BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, FORNECIDA COM ANÉIS DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTES, PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO. NRB ATUALIZADA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	13	R\$ 91,0600	R\$ 1.183,7800	12/01/2021 08:01:16
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: HIEFRSANE Fabricante: HIEFRSANE Modelo / Versão: HIEFRSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM - Unidade: peça - Quantidade: 13 Descrição do Item: JUNCAO 45° DE PVC, OCRE, INJETADA COM REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO, COM PONTA E BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, FORNECIDA COM ANÉIS DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTES, PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO. NRB ATUALIZADA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	13	R\$ 150,0000	R\$ 1.950,0000	11/01/2021 16:12:23
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: C&M Fabricante: C&M Modelo / Versão: C&M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM - JUNCAO 45° DE PVC, OCRE, INJETADA COM REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO, COM PONTA E BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, FORNECIDA COM ANÉIS DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTES, PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO. NRB ATUALIZADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	13	R\$ 150,0000	R\$ 1.950,0000	11/01/2021 16:48:33
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA Marca: Infracort Fabricante: Infracort Modelo / Versão: Infracort Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM JUNCAO 45° DE PVC, OCRE, INJETADA COM REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO, COM PONTA E BOLSAS DE JUNTA ELASTICA,	Sim	Sim	13	R\$ 20.000,0000	R\$ 260.000,0000	12/01/2021 08:20:54

FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, FORNECIDA COM ANÉIS DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTES, PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO. NRB ATUALIZADA.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 260.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.950,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.950,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.183,7800	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.183,0000	18.317.483/0001-18	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.170,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.150,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:12:03:610
R\$ 1.140,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:15:27:307
R\$ 1.120,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:17:54:360
R\$ 1.110,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:18:12:180
R\$ 1.100,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:18:32:557
R\$ 1.050,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:19:18:660
R\$ 1.000,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:19:29:167
R\$ 990,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:20:30:440
R\$ 950,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:20:50:197
R\$ 940,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:21:08:033
R\$ 930,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:21:19:980
R\$ 920,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:22:23:027
R\$ 900,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:22:37:577
R\$ 890,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:22:46:993
R\$ 880,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:24:39:647
R\$ 870,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:25:19:410
R\$ 850,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:25:57:207
R\$ 840,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:26:11:717
R\$ 830,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:26:22:230
R\$ 820,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:26:30:103
R\$ 800,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:26:56:040

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:10:53	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 09:28:56	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:28:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 800,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Negociação de valor	20/01/2021 10:12:04	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 800,0000 e com valor negociado a R\$ 799,8900. Motivo: Valor negociado conforme registrado em chat
Habilitado	20/01/2021 10:29:13	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIR	Sim	Sim	10	R\$ 1,2900	R\$ 12,9000	12/01/2021 08:23:57

Marca: CORRPLASTIK
Fabricante: CORRPLASTIL
Modelo / Versão: CORR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA 40 X 32
Porte da empresa: ME/EPP

24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1,3000	R\$ 13,0000	11/01/2021 23:15:32
--------------------	--	-----	-----	----	------------	-------------	---------------------

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA 40 X 32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA 40 X 32
Porte da empresa: ME/EPP

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	10	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000	11/01/2021 16:12:23
--------------------	---	-----	-----	----	------------	-------------	---------------------

Marca: PLASTILIT
Fabricante: PLASTILIT
Modelo / Versão: PLASTILIT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA 40 X 32 - Unidade: peça - Quantidade: 10 Descrição do Item: BUCHA CURTA DE REDUCAO, DE PVC, INJETADA, COM JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS
Porte da empresa: ME/EPP

31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	10	R\$ 2,0200	R\$ 20,2000	08/01/2021 11:10:03
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	------------	-------------	---------------------

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo / Versão: CONVENCIONAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA CURTA DE REDUCAO, DE PVC, INJETADA, COM JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS
Porte da empresa: ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	10	R\$ 4,0800	R\$ 40,8000	11/01/2021 16:48:33
--------------------	---	-----	-----	----	------------	-------------	---------------------

Marca: PLASTILIT
Fabricante: PLASTILIT
Modelo / Versão: PLASTILIT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA 40 X 32 - BUCHA CURTA DE REDUCAO, DE PVC, INJETADA, COM JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,8000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 20,2000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 20,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 13,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 12,9000	18.317.483/0001-18	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 12,8900	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:14:50:477
R\$ 19,0400	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:18:51:250

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:11:36	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 09:22:47	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 09:22:47	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:31:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 12,8900. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Negociação de valor	19/01/2021 10:31:46	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 12,8900 e com valor

negociado a R\$ 12,8000. Motivo: Valor negociado com licitante conforme registrado em chat.

Habilitado 20/01/2021 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS
10:29:14 ASSESSORIA LTDA - CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 7 - REGISTRO ESFERA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: ALC Fabricante: ALC Modelo / Versão: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 28,0000	R\$ 700,0000	11/01/2021 17:55:20
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIR Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: CORRPLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 28,5500	R\$ 713,7500	12/01/2021 08:23:57
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRE Marca: PIPEPLAST Fabricante: PIPEPLAST Modelo / Versão: PIPEPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM) UNIDADE: peça - QUANTIDADE: 25 Descrição do Item: CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 28,6500	R\$ 716,2500	12/01/2021 08:01:16
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: HIEFRSANE Fabricante: HIEFRSANE Modelo / Versão: HIEFRSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM) UNIDADE: peça - QUANTIDADE: 25 Descrição do Item: CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 50,0000	R\$ 1.250,0000	11/01/2021 16:12:23
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: ASPERBRAS Fabricante: ASPERBRAS Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 69,6600	R\$ 1.741,5000	08/01/2021 11:10:03
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS	Sim	Sim	25	R\$ 90,0000	R\$ 2.250,0000	11/01/2021 16:48:33

HIDRAULICOS -
EIRE

Marca: C&M

Fabricante: C&M

Modelo / Versão: C&M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM) - CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS "

Porte da empresa: ME/EPP

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL Sim Sim 25 R\$ 20.000,0000 R\$ 500.000,0000 12/01/2021 08:20:54
LTDA

Marca: Shiva

Fabricante: Shiva

Modelo / Versão: 54

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM) CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.250,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.741,5000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.250,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 716,2500	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 713,7500	18.317.483/0001-18	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 700,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.050,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:25:15:317
R\$ 690,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:30:40:740

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:20:53	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 09:32:40	Item encerrado.
Aceite	18/01/2021 14:47:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04, pelo melhor lance de R\$ 690,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:13	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 9,5000	R\$ 237,5000	11/01/2021 17:55:20
	Marca: CORRPLASTIK						
	Fabricante: CORRPLASTIK						
	Modelo / Versão: JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 60						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 60						
	Porte da empresa: ME/EPP						
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIR	Sim	Sim	25	R\$ 9,7500	R\$ 243,7500	12/01/2021 08:23:57

Marca: CORRPLASTIK
Fabricante: CORRPLASTIK
Modelo / Versão: CORRPLASTIK
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60
Porte da empresa: ME/EPP

24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 9,8500	R\$ 246,2500	11/01/2021 23:15:32
--------------------	---	-----	-----	----	------------	--------------	------------------------

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60
Porte da empresa: ME/EPP

31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	25	R\$ 24,2600	R\$ 606,5000	08/01/2021 11:10:03
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo / Versão: CONVENCIONAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS
Porte da empresa: ME/EPP

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	25	R\$ 29,0000	R\$ 725,0000	11/01/2021 16:12:23
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: PLAQSTILIT
Fabricante: PLASTILIT
Modelo / Versão: PLASTILIT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60 UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 25 Descrição do Item: JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS
Porte da empresa: ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	25	R\$ 31,9200	R\$ 798,0000	11/01/2021 16:48:33
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: PLASTILIT
Fabricante: PLASTILIT
Modelo / Versão: PLASTILIT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60 - JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS "
Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 100,0000	R\$ 2.500,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: plastilit
Fabricante: plastilit
Modelo / Versão: plastilit
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° pvc soldável de 60 joelho de pvc, injetado, com bolsas de junta soldável fabricado de acordo com a nbr 5648. Para instalações prediais de agua fria conforme nbr 5626. Nbrs atualizadas
Porte da empresa: ME/EPP

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 20.000,0000	R\$ 500.000,0000	12/01/2021 08:20:54
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: Plastilit
Fabricante: Plastilit
Modelo / Versão: 20002195
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60 JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.500,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 798,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 725,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 606,5000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 246,2500	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 243,7500	18.317.483/0001-18	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 237,5000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 372,4000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:25:38:720
R\$ 606,4900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:32:53:540

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:24:33	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 09:34:53	Item encerrado.
Aceite	18/01/2021 14:49:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04, pelo melhor lance de R\$ 237,5000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:13	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: ALC Fabricante: ALC Modelo / Versão: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 450,0000	R\$ 4.500,0000	11/01/2021 17:55:20
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRE Marca: PIPEPLAST Fabricante: PIPEPLAST Modelo / Versão: PIPEPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300 - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 10 Descrição do Item: LUVA DE CORRER DE PVC, AZUL, COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA, PARA TUBOS DE PVC CLASSE12, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 7665 E FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 454,2600	R\$ 4.542,6000	12/01/2021 08:01:17
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIR Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: CORRPLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 454,5000	R\$ 4.545,0000	12/01/2021 08:23:57
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS	Sim	Sim	10	R\$ 480,0000	R\$ 4.800,0000	11/01/2021 16:12:23

HIDRAULICOS
DO PARANA EI

Marca: HIEFRSANE

Fabricante: HIFERSANE

Modelo / Versão: HIFERSANE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300 - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 10 Descrição do Item: LUVA DE CORRER DE PVC, AZUL, COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA, PARA TUBOS DE PVC CLASSE12, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 7665 E FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	10	R\$ 840,0000	R\$ 8.400,0000	11/01/2021 16:48:33
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: C&M

Fabricante: C&M

Modelo / Versão: C&M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300 - LUVA DE CORRER DE PVC, AZUL, COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA, PARA TUBOS DE PVC CLASSE12, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 7665 E FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR ATUALIZADAS "

Porte da empresa: ME/EPP

31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	10	R\$ 1.569,6000	R\$ 15.696,0000	08/01/2021 11:10:03
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: SHIVAS

Fabricante: SHIVAS

Modelo / Versão: CONVENCIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER DE PVC, AZUL, COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA, PARA TUBOS DE PVC CLASSE12, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 7665 E FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.600,0000	R\$ 16.000,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: shiva

Fabricante: shiva

Modelo / Versão: shiva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de correr pvc je de fofo azul dn 300, luva de correr de pvc, azul, com junta elástica integrada, para tubos de pvc classe12, fabricada de acordo com os requisitos da nbr 7665 e fornecida com anéis de borracha correspondentes, para redes de distribuição de água potável. Nbrs atualizadas

Porte da empresa: ME/EPP

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 20.000,0000	R\$ 200.000,0000	12/01/2021 08:20:54
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: Shiva

Fabricante: Shiva

Modelo / Versão: 4854

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300 LUVA DE CORRER DE PVC, AZUL, COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA, PARA TUBOS DE PVC CLASSE12, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 7665 E FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 16.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 15.696,0000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 8.400,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 4.800,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 4.545,0000	18.317.483/0001-18	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 4.542,6000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 4.500,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 4.400,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:30:22:127
R\$ 4.390,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:31:32:383
R\$ 4.380,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:33:10:250

R\$ 15.695,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:34:20:327
R\$ 4.370,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:34:42:253
R\$ 4.360,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:34:53:643
R\$ 4.350,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:34:57:247
R\$ 4.340,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:35:03:533
R\$ 4.300,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:35:20:840
R\$ 4.299,9000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:35:33:607
R\$ 4.290,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:35:56:567
R\$ 4.280,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:36:06:617
R\$ 4.250,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:36:14:037
R\$ 4.240,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:36:21:427
R\$ 4.200,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:36:32:670
R\$ 4.150,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:36:43:393
R\$ 4.000,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:36:57:390
R\$ 3.900,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:37:06:170
R\$ 3.850,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:37:35:130
R\$ 3.800,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:37:55:847
R\$ 3.790,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:38:03:347
R\$ 3.750,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:38:31:753
R\$ 3.720,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:38:50:500
R\$ 3.700,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:39:13:253
R\$ 3.690,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:39:51:813
R\$ 3.600,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:39:59:807
R\$ 3.500,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:40:21:640
R\$ 3.450,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:40:40:373
R\$ 3.400,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:40:58:360
R\$ 3.380,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:41:23:177
R\$ 3.300,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:41:55:827
R\$ 3.280,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:42:12:043
R\$ 3.200,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:42:24:950
R\$ 3.190,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:42:33:567
R\$ 3.100,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:42:57:000
R\$ 3.090,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:43:06:960
R\$ 3.080,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:43:20:800
R\$ 3.000,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:43:25:303
R\$ 2.990,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:43:46:613
R\$ 2.950,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:43:59:923

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:26:00	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 09:46:00	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:32:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 2.950,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:13	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIR Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: CORRPLASTIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDUCAO PBA DN 100 X 50 (DE 110MM X 60MM) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 22,3000	R\$ 156,1000	12/01/2021 08:23:57
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: REDUCAO PBA DN 100 X 50 (DE 110MM X 60MM) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDUCAO PBA DN 100 X 50 (DE 110MM X 60MM) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 22,7300	R\$ 159,1100	11/01/2021 23:15:32
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: HIEFRSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo / Versão: HIFERSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDUCAO PBA DN 100 X 50 (DE 110MM X 60MM) UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE: 7 Descrição do Item:REDUCAO DE PVC, INJETADA, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 45,0000	R\$ 315,0000	11/01/2021 16:12:23
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo / Versão: AMANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REDUCAO PBA DN 100 X 50 (DE 110MM X 60MM) - REDUCAO DE PVC, INJETADA, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647- 1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 79,5000	R\$ 556,5000	11/01/2021 16:48:33
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: SHIVAS Fabricante: SHIVAS Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDUCAO DE PVC, INJETADA, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 164,8800	R\$ 1.154,1600	08/01/2021 11:10:03

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.154,1600	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 556,5000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 315,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 159,1100	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 156,1000	18.317.483/0001-18	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 259,7000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:30:55:050
R\$ 156,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:31:00:583

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:30:25	Item Aberto.
Encerrada	12/01/2021	Encerrada etapa aberta do item.
Disputa	09:41:47	

Aberta

Encerrado	12/01/2021 09:41:47	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:33:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 156,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Negociação de valor	19/01/2021 10:34:20	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 156,0000 e com valor negociado a R\$ 155,9600. Motivo: Valor negociado com licitante conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: REMADI Fabricante: REMADI Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, ROSCAS INTERNAS CONFORME A NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARE LO BRUTO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALAC OES EM SANEAMENTO. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 94,7700	R\$ 284,3100	08/01/2021 11:20:38
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: RMD Fabricante: RMD Modelo / Versão: RMD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/4' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 03 Descrição do Item: REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, ROSCAS INTERNAS CONFORME A NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARE LO BRUTO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALAC OES EM SANEAMENTO. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 150,0000	R\$ 450,0000	11/01/2021 16:19:33
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI Marca: docol Fabricante: docol Modelo / Versão: ABNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de gaveta metal de 1.1/4, registro de gaveta de liga de cobre (latão) para saneamento, de pressão nominal pn 16, com volante de alumínio fundido, roscas internas conforme a nbr nm iso 7-1 e acabamento amarelo bruto, fabricado de acordo com a nbr 14580, para instalações em saneamento. Nbrs atualizadas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 150,0000	R\$ 450,0000	12/01/2021 08:36:32
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo / Versão: DECA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/4'" - REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, ROSCAS INTERNAS CONFORME A NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARE LO BRUTO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALAC OES EM SANEAMENTO. NBRS ATUALIZADAS " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 170,7000	R\$ 512,1000	11/01/2021 16:53:38
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 20.000,0000	R\$ 60.000,0000	12/01/2021 08:20:55

Marca: Remadi**Fabricante:** Remadi**Modelo / Versão:** RMD G701d**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/4" 13 REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, ROSCAS INTERNAS CONFORME A NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARE LO BRUTO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALAC OES EM SANEAMENTO. NBRS ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 512,1000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 450,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 450,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 284,3100	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 280,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:35:11:193
R\$ 279,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:41:31:837
R\$ 270,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:41:40:570
R\$ 269,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:41:56:807
R\$ 238,9800	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:42:17:767
R\$ 238,9700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:42:34:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:33:11	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 09:44:34	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:08:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 238,9700. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Negociação de valor	19/01/2021 10:18:16	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 238,9700 e com valor negociado a R\$ 238,9500. Motivo: Valor negociado conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - REGISTRO ESFERA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	190	R\$ 8,0700	R\$ 1.533,3000	11/01/2021 23:18:18
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2" Porte da empresa: ME/EPP						
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	190	R\$ 10,0000	R\$ 1.900,0000	11/01/2021 16:19:33
	Marca: HIEFRSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo / Versão: HIFERSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2' UNIDADE: PEÇA -						

QUANTIDADE: 190 Descrição do Item: REGISTRO DE ESFERA DE PVC, NA COR MARROM, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE ROSCAS EXTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	190	R\$ 10,0400	R\$ 1.907,6000	08/01/2021 11:20:38
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: UNIFORTTE

Fabricante: UNIFORTTE

Modelo / Versão: CONVENCIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE ESFERA DE PVC, NA COR MARROM, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE ROSCAS EXTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	190	R\$ 14,7000	R\$ 2.793,0000	11/01/2021 16:53:38
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: DOCOL

Fabricante: DOCOL

Modelo / Versão: DOCOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2" - REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, ROSCAS INTERNAS CONFORME A NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARELO BRUTO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALACOES EM SANEAMENTO. NBRs ATUALIZADAS "

Porte da empresa: ME/EPP

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	190	R\$ 45,0000	R\$ 8.550,0000	08/01/2021 15:33:10
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: HERC

Fabricante: HERC

Modelo / Versão: HERC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 12: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2' REGISTRO DE ESFERA DE PVC, NA COR MARROM, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE ROSCAS EXTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	190	R\$ 100,0000	R\$ 19.000,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: doal plastic

Fabricante: doal plastic

Modelo / Versão: doal plastic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro esfera pvc cabeça borboleta 1/2", registro de esfera de pvc, na cor marrom, com acionamento por borboleta, dotado de roscas externas de acordo com a nbr nm iso 7-1, fabricado de acordo com a nbr 11306, para instalações prediais de agua fria conforme nbr 5626. Nbrs atualizadas

Porte da empresa: ME/EPP

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	190	R\$ 20.000,0000	R\$ 3.800.000,0000	12/01/2021 08:20:55
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 20105007

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2" 13 REGISTRO DE ESFERA DE PVC, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE EXTREMIDADES COM ROSCAS INTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7- 1, COM UMA EXTREMIDADE COM MONTAGEM POR PORCA DE APERTO E ASSENTO PLANO COM ANEL DE VEDACAO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.800.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 19.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 8.550,0000	27.204.689/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.793,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.907,6000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.900,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.533,3000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3.000,0000	27.204.689/0001-22	12/01/2021 09:39:42:850

R\$ 1.500,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:40:20:603
R\$ 1.450,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:42:44:023
R\$ 1.400,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:43:40:730
R\$ 1.899,9900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:43:59:107
R\$ 1.390,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:44:18:913
R\$ 1.899,9800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:44:31:790
R\$ 1.380,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:44:44:107
R\$ 1.370,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:45:17:620
R\$ 1.369,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:45:33:237
R\$ 1.360,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:45:42:460
R\$ 1.350,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:45:48:593
R\$ 1.349,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:46:04:827
R\$ 1.340,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:46:24:007
R\$ 1.330,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:46:33:113
R\$ 1.329,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:46:49:740
R\$ 1.320,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:47:03:157
R\$ 1.300,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:47:10:563
R\$ 1.299,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:47:26:927
R\$ 1.290,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:47:52:727
R\$ 1.289,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:48:08:163
R\$ 1.280,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:48:48:177
R\$ 1.279,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:49:04:697
R\$ 1.275,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:49:41:393
R\$ 1.274,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:49:58:283
R\$ 1.270,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:50:34:197
R\$ 1.269,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:50:50:697
R\$ 1.265,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:51:34:413
R\$ 1.264,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:51:50:943
R\$ 1.260,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:51:59:900
R\$ 1.259,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:52:16:353
R\$ 1.250,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:52:30:180
R\$ 1.249,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:52:46:450
R\$ 1.240,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:53:02:497
R\$ 1.239,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:53:18:607
R\$ 1.230,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:53:46:747
R\$ 1.229,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:54:02:973
R\$ 1.220,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:54:09:553
R\$ 1.219,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:54:25:863
R\$ 1.210,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:54:33:340
R\$ 1.209,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:54:49:277
R\$ 1.200,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:55:08:707
R\$ 1.199,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:55:24:430
R\$ 1.190,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:55:39:450
R\$ 1.189,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:55:55:523
R\$ 1.180,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:56:14:847
R\$ 1.179,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:56:30:703
R\$ 1.170,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:56:35:847
R\$ 1.169,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:56:52:143
R\$ 1.160,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:57:00:793
R\$ 1.159,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:57:16:103
R\$ 1.150,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:57:34:407
R\$ 1.149,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:57:50:833
R\$ 1.140,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:57:58:597
R\$ 1.139,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:58:14:753
R\$ 1.139,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:58:27:090
R\$ 1.138,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:58:42:817

R\$ 1.138,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:58:47:750
R\$ 1.137,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:59:04:170
R\$ 1.137,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:59:37:323
R\$ 1.136,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:59:53:660
R\$ 1.135,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 10:00:05:537
R\$ 1.134,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:00:21:680
R\$ 1.130,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 10:00:29:757
R\$ 1.129,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:00:46:113
R\$ 1.120,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 10:01:04:810
R\$ 2.900,0000	27.204.689/0001-22	12/01/2021 10:03:01:087

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:36:59	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 10:05:01	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:34:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 1.120,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Negociação de valor	19/01/2021 10:35:51	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 1.120,0000 e com valor negociado a R\$ 1.119,1000. Motivo: Valor negociado com licitante conforme registrado em chat
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: UNIFORTTE Fabricante: UNIFORTTE Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE ESFERA DE PVC, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE EXTREMIDADES COM ROSCAS INTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7- 1, COM UMA EXTREMIDADE COM MONTAGEM POR PORCA DE APERTO E ASSENTO PLANO COM ANEL DE VEDACAO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 8,3500	R\$ 167,0000	08/01/2021 11:20:38
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 12,5300	R\$ 250,6000	11/01/2021 23:18:18
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: DOAL Fabricante: DOAL Modelo / Versão: DOAL	Sim	Sim	20	R\$ 14,7000	R\$ 294,0000	11/01/2021 16:53:38

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4"" - REGISTRO DE ESFERA DE PVC, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE EXTREMIDADES COM ROSCAS INTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7- 1, COM UMA EXTREMIDADE COM MONTAGEM POR PORCA DE APERTO E ASSENTO PLANO COM ANEL DE VEDACAO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS "

Porte da empresa: ME/EPP

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	11/01/2021 16:19:33
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: HIEFRSANE

Fabricante: HIFERSANE

Modelo / Versão: HIFERSANE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 20 Descrição do Item: REGISTRO DE ESFERA DE PVC, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE EXTREMIDADES COM ROSCAS INTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7- 1, COM UMA EXTREMIDADE COM MONTAGEM POR PORCA DE APERTO E ASSENTO PLANO COM ANEL DE VEDACAO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro esfera tipo vs junta roscavel 3/4", registro de esfera de pvc, com acionamento por borboleta, dotado de extremidades com roscas internas de acordo com a nbr nm iso 7- 1, com uma extremidade com montagem por porca de aperto e assento plano com anel de vedação, fabricado de acordo com a nbr 11306, para instalações prediais de agua fria conforme nbr 5626. Nbrs atualizadas

Porte da empresa: ME/EPP

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 20.000,0000	R\$ 400.000,0000	12/01/2021 08:20:55
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 20105008

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4"

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 400.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 400,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 294,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 250,6000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 167,0000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 165,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:45:29:880
R\$ 160,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:47:45:053
R\$ 159,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:51:41:863
R\$ 399,9900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:51:47:880
R\$ 150,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:51:55:290
R\$ 149,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:52:05:597
R\$ 399,9800	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:52:44:003
R\$ 145,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:52:54:760
R\$ 399,9700	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:53:11:013
R\$ 144,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:53:12:217
R\$ 399,9600	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:53:29:307
R\$ 399,9500	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:54:06:170
R\$ 399,9400	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:54:22:120
R\$ 399,9300	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:54:33:677
R\$ 399,9200	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:54:50:583
R\$ 399,9100	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:55:01:070
R\$ 137,2000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:55:04:870

R\$ 137,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:55:17:470
R\$ 399,9000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:55:33:947
R\$ 399,8900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:55:55:280
R\$ 399,8800	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:56:12:157
R\$ 399,8700	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:56:22:557
R\$ 399,8600	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:56:39:200
R\$ 399,8500	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:56:49:973
R\$ 399,8400	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:57:06:793
R\$ 399,8300	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:57:44:063
R\$ 399,8200	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:58:00:890
R\$ 399,8100	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:58:11:293
R\$ 399,8000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:58:27:320
R\$ 399,7900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:58:38:497
R\$ 399,7800	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:58:55:337
R\$ 399,7700	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:59:06:530
R\$ 399,7600	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:59:22:767
R\$ 399,7500	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:59:34:147
R\$ 399,7400	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:59:51:320
R\$ 399,7300	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:00:01:873
R\$ 399,7200	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:00:18:907
R\$ 399,7100	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:00:29:320
R\$ 399,7000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:00:46:833
R\$ 399,6900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:01:23:550
R\$ 399,6800	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:01:40:780
R\$ 399,6700	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:01:50:853
R\$ 399,6600	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:02:08:213
R\$ 399,6500	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:02:18:097
R\$ 399,6400	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:02:33:903
R\$ 399,6300	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:02:45:590
R\$ 399,6200	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:03:02:403
R\$ 399,6100	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:03:12:963
R\$ 399,6000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:03:30:190
R\$ 399,5900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:03:40:670
R\$ 399,5800	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:03:58:310
R\$ 399,5700	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:04:35:703
R\$ 399,5600	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:04:52:370
R\$ 399,5600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:05:03:267
R\$ 399,5500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:05:20:140
R\$ 399,5400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:05:30:957
R\$ 399,5300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:05:47:207
R\$ 399,5200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:05:59:683
R\$ 399,5100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:06:16:747
R\$ 399,5000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:06:27:793
R\$ 399,4900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:06:43:843
R\$ 399,4800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:06:55:610
R\$ 399,4700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:07:11:793
R\$ 399,4600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:07:23:593
R\$ 399,4500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:07:40:463
R\$ 399,4400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:08:19:230
R\$ 399,4300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:08:35:673
R\$ 399,4200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:09:13:427
R\$ 399,4100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:09:30:280
R\$ 399,4000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:09:40:903
R\$ 399,3900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:09:57:447
R\$ 399,3800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:10:10:123
R\$ 399,3700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:10:26:867

R\$ 399,3600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:10:38:063
R\$ 399,3500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:10:55:567
R\$ 399,3400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:11:05:420
R\$ 399,3300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:11:22:640
R\$ 399,3200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:11:32:633
R\$ 399,3100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:11:49:467
R\$ 399,3000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:12:00:623
R\$ 399,2900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:12:17:730
R\$ 399,2800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:12:55:623
R\$ 399,2700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:12:56:567
R\$ 399,2600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:13:23:410
R\$ 399,2500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:13:24:737
R\$ 399,2400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:13:51:420
R\$ 399,2300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:14:08:580
R\$ 399,2200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:14:19:000
R\$ 399,2100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:14:35:770
R\$ 399,2000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:14:47:840
R\$ 399,1900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:15:04:257
R\$ 399,1800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:15:15:610
R\$ 399,1700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:15:32:480
R\$ 399,1600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:16:11:463
R\$ 399,1500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:16:28:827
R\$ 399,1400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:16:38:820
R\$ 399,1300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:16:54:847
R\$ 399,1200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:17:06:420
R\$ 399,1100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:17:23:690
R\$ 399,1000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:17:34:267
R\$ 399,0900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:17:50:387
R\$ 399,0800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:18:02:143
R\$ 399,0700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:18:18:430
R\$ 399,0600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:18:29:500
R\$ 399,0500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:18:47:313
R\$ 399,0400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:19:23:633
R\$ 399,0300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:19:40:457
R\$ 399,0200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:19:50:977
R\$ 399,0100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:20:07:920
R\$ 399,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:20:18:547
R\$ 398,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:20:35:983
R\$ 398,9800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:20:46:310
R\$ 398,9700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:21:03:550
R\$ 398,9600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:21:13:647
R\$ 398,9500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:21:30:600
R\$ 398,9400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:21:40:973
R\$ 398,9300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:21:57:440
R\$ 398,9200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:22:08:413
R\$ 398,9100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:22:25:523
R\$ 398,9000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:23:03:623
R\$ 398,8900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:23:20:313
R\$ 398,8800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:23:32:447
R\$ 398,8700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:23:49:933
R\$ 398,8600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:24:01:570
R\$ 398,8500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:24:18:573
R\$ 398,8400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:24:30:140
R\$ 398,8300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:24:46:923
R\$ 398,8200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:24:57:743
R\$ 398,8100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:25:14:017

R\$ 398,8000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:25:24:943
R\$ 398,7900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:25:42:087
R\$ 398,7800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:26:20:670
R\$ 398,7700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:26:37:650
R\$ 398,7600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:26:48:823
R\$ 398,7500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:27:04:737
R\$ 398,7400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:27:16:327
R\$ 398,7300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:27:33:053
R\$ 398,7200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:27:44:157
R\$ 398,7100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:28:01:337
R\$ 398,7000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:28:12:400
R\$ 398,6900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:28:29:537
R\$ 398,6800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:29:33:780
R\$ 398,6700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:29:50:313
R\$ 398,6600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:30:01:063
R\$ 398,6500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:30:17:347
R\$ 398,6400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:30:28:387
R\$ 398,6300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:30:45:400
R\$ 398,6200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:30:56:477
R\$ 398,6100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:31:12:363
R\$ 398,6000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:31:24:287
R\$ 398,5900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:31:41:097
R\$ 398,5800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:31:52:657
R\$ 398,5700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:32:09:123
R\$ 398,5600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:32:20:553
R\$ 398,5500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:32:37:060
R\$ 398,5400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:33:17:597
R\$ 398,5300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:33:33:877
R\$ 398,5200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:33:45:097
R\$ 398,5100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:34:02:053
R\$ 398,5000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:34:13:123
R\$ 398,4900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:34:29:197
R\$ 398,4800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:34:40:697
R\$ 398,4700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:34:57:523
R\$ 398,4600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:35:34:740
R\$ 398,4500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:35:52:330
R\$ 398,4400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:36:02:270
R\$ 398,4300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:36:19:287
R\$ 398,4200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:36:29:450
R\$ 398,4100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:36:46:167
R\$ 398,4000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:36:57:227
R\$ 398,3900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:37:14:783
R\$ 398,3800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:37:24:970
R\$ 398,3700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:37:42:453
R\$ 398,3600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:37:54:080
R\$ 398,3500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:38:11:057
R\$ 398,3400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:38:23:260
R\$ 398,3300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:38:40:403
R\$ 398,3200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:38:50:767
R\$ 398,3100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:39:07:427
R\$ 398,3000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:39:19:023
R\$ 398,2900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:39:38:077
R\$ 398,2800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:39:47:767
R\$ 398,2700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:40:05:007
R\$ 398,2600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:40:15:847
R\$ 398,2500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:40:31:977

R\$ 398,2400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:41:10:613
R\$ 398,2300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:41:27:557
R\$ 398,2200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:41:38:327
R\$ 398,2100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:41:54:610
R\$ 398,2000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:42:05:973
R\$ 398,1900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:42:22:253
R\$ 398,1800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:42:33:553
R\$ 398,1700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:42:53:487
R\$ 398,1600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:43:29:560
R\$ 398,1500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:43:45:467
R\$ 398,1400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:43:58:330
R\$ 398,1300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:44:14:830
R\$ 398,1200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:44:26:650
R\$ 398,1100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:44:43:117
R\$ 398,1000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:44:54:973
R\$ 398,0900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:45:11:423
R\$ 398,0800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:45:23:200
R\$ 398,0700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:45:39:423
R\$ 398,0600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:45:52:013
R\$ 398,0500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:46:08:573
R\$ 398,0400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:46:21:370
R\$ 398,0300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:46:38:060
R\$ 398,0200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:46:49:497
R\$ 398,0100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:47:06:507
R\$ 398,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:47:18:030
R\$ 397,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:47:34:327
R\$ 397,9800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:47:46:477
R\$ 397,9700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:48:02:953
R\$ 397,9600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:48:14:627
R\$ 397,9500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:48:31:073
R\$ 397,9400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:49:10:873
R\$ 397,9300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:49:27:587
R\$ 397,9200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:49:39:070
R\$ 397,9100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:50:17:767
R\$ 397,9000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:50:33:490
R\$ 397,8900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:50:50:293
R\$ 397,8800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:51:00:973
R\$ 397,8700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:51:17:493
R\$ 397,8600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:51:28:423
R\$ 397,8500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:51:44:620
R\$ 397,8400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:51:55:743
R\$ 397,8300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:52:13:093
R\$ 397,8200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:52:49:867
R\$ 397,8100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:53:06:297
R\$ 397,8000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:53:17:627
R\$ 397,7900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:53:34:617
R\$ 397,7800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:53:44:893
R\$ 397,7700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:54:01:857
R\$ 397,7600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:54:12:400
R\$ 397,7500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:54:28:963
R\$ 397,7400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:54:40:190
R\$ 397,7300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:54:57:093
R\$ 397,7200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:55:07:703
R\$ 397,7100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:55:24:710
R\$ 397,7000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:56:02:557
R\$ 397,6900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:56:18:773

R\$ 397,6900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:56:30:127
R\$ 397,6800	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:56:45:897
R\$ 397,6700	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:56:57:857
R\$ 397,6600	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:57:14:037
R\$ 397,6500	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:57:25:430
R\$ 397,6400	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:57:42:657
R\$ 397,6300	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:57:52:893
R\$ 397,6200	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:58:09:687
R\$ 397,6100	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:58:20:233
R\$ 397,6000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:58:36:730
R\$ 397,5900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:58:47:417
R\$ 397,5800	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:59:03:810
R\$ 397,5700	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:59:15:050
R\$ 397,5600	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:59:31:943
R\$ 397,5500	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:00:09:937
R\$ 397,5400	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:00:26:533
R\$ 397,5300	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:00:37:783
R\$ 397,5200	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:00:53:550
R\$ 397,5100	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:01:05:417
R\$ 397,5000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:01:22:343
R\$ 397,4900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:01:33:370
R\$ 397,4800	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:01:50:493
R\$ 397,4700	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:02:00:767
R\$ 397,4600	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:02:17:320
R\$ 397,4500	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:02:28:390
R\$ 397,4400	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:02:45:710
R\$ 397,4300	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:03:24:393
R\$ 397,4200	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:03:40:977
R\$ 397,4100	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:03:52:170
R\$ 397,4000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:04:08:173
R\$ 397,3900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:04:19:953
R\$ 397,3800	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:04:37:000
R\$ 397,3700	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:04:47:703
R\$ 397,3600	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:05:04:147
R\$ 397,3500	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:05:15:693
R\$ 397,3400	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:05:32:230
R\$ 397,3300	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:05:43:973
R\$ 397,3200	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:06:00:160
R\$ 397,3100	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:06:12:670
R\$ 397,3000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:06:29:550
R\$ 397,2900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:07:08:037
R\$ 397,2800	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:07:24:877
R\$ 397,2700	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:07:36:300
R\$ 397,2600	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:07:52:690
R\$ 397,2500	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:08:03:640
R\$ 397,2400	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:08:19:903
R\$ 397,2300	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:08:31:517
R\$ 397,2200	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:08:48:427
R\$ 397,2100	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:08:58:913
R\$ 397,2000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:09:15:480
R\$ 397,1900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:09:25:883
R\$ 397,1800	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:09:42:663
R\$ 397,1700	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:09:52:927
R\$ 397,1600	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:10:09:747
R\$ 397,1500	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:10:19:987
R\$ 397,1400	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:10:37:167

R\$ 397,1300	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:11:13:607
R\$ 397,1200	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:11:30:350
R\$ 397,1200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:11:40:630
R\$ 397,1100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:11:57:947
R\$ 397,1000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:12:07:717
R\$ 397,0900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:12:23:960
R\$ 397,0800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:12:35:437
R\$ 397,0700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:12:52:023
R\$ 397,0600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:13:03:233
R\$ 397,0500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:13:19:110
R\$ 397,0400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:13:30:563
R\$ 397,0300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:13:47:693
R\$ 397,0200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:13:57:817
R\$ 397,0100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:14:13:867
R\$ 397,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:14:52:440
R\$ 396,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:15:09:477
R\$ 396,9800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:15:19:573
R\$ 396,9700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:15:36:463
R\$ 396,9600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:15:48:167
R\$ 396,9500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:16:04:553
R\$ 396,9400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:16:15:910
R\$ 396,9300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:16:32:713
R\$ 396,9200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:16:42:990
R\$ 396,9100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:17:00:220
R\$ 396,9000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:17:10:157
R\$ 396,8900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:17:26:307
R\$ 396,8800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:17:37:377
R\$ 396,8700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:17:54:467
R\$ 396,8600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:18:31:667
R\$ 396,8500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:18:47:913
R\$ 396,8400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:18:59:027
R\$ 396,8300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:19:15:057
R\$ 396,8200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:19:26:190
R\$ 396,8100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:19:43:067
R\$ 396,8000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:19:53:590
R\$ 396,7900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:20:11:213
R\$ 396,7800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:20:21:037
R\$ 396,7700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:20:37:933
R\$ 396,7600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:20:48:660
R\$ 396,7500	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:21:05:783
R\$ 396,7400	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:21:15:960
R\$ 396,7300	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:21:41:623
R\$ 396,7200	22.065.938/0001-22	12/01/2021 11:22:10:390
R\$ 396,7100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:22:26:767

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:44:23	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 11:24:26	Item encerrado.
Recusa	18/01/2021 14:08:28	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 137,0000. Motivo: Fornecedor declinou do item via email: "declinamos do item 13, a área técnica me informou que o que cotamos não é com união."
Recusa	19/01/2021 09:27:25	Recusa da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 137,2000. Motivo: Conforme parecer da área

técnica registrado em chat: "O item ofertado não atende a especificação, não possui extremidade com montagem por porca de aperto (união). "

Recusa	19/01/2021 09:50:21	Recusa da proposta. Fornecedor: JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633, CNPJ/CPF: 31.862.859/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 167,0000. Motivo: Ao ser convocado via chat, licitante não se manifestou em tempo hábil.
Recusa	19/01/2021 10:15:20	Recusa da proposta. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 396,7100. Motivo: Ao ser convocado via chat, informa que não consegue fornecer pelo valor estimado. "Fornecedor fala: (19/01/2021 10:07:33) infelizmente não consigo reduzir o valor do item 13."
Recusa	20/01/2021 09:07:15	Recusa da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 396,7200. Motivo: Conforme parecer da área técnica registrado em chat: "O item ofertado pela CCK não atende a especificação".
Recusa	20/01/2021 09:34:13	Recusa da proposta. Fornecedor: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI, CNPJ/CPF: 11.230.004/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 400,0000. Motivo: Ao ser convocado via chat, licitante não se manifestou.
Item cancelado no julgamento	20/01/2021 09:35:04	Item cancelado no julgamento. Motivo: Como não há mais propostas para convocar, o item 13 será fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 40,0000	R\$ 1.200,0000	11/01/2021 18:01:43
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 41,8200	R\$ 1.254,6000	11/01/2021 23:18:18
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60) UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 30 Descrição do Item: TE DE PVC, INJETADO, COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 65,0000	R\$ 1.950,0000	11/01/2021 16:19:33
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: ASPERBRAS Fabricante: ASPERBRAS Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE DE PVC, INJETADO, COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 92,8800	R\$ 2.786,4000	08/01/2021 11:20:38

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo / Versão: AMANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60) - TE DE PVC, INJETADO, COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR ATUALIZADAS " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 114,4500	R\$ 3.433,5000	11/01/2021 16:53:38
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA Marca: Shiva Fabricante: Shiva Modelo / Versão: 1143 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60) 13 TE DE PVC, INJETADO, COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 20.000,0000	R\$ 600.000,0000	12/01/2021 08:20:55

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3.433,5000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.786,4000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.950,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.254,6000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.200,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.180,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:45:39:630
R\$ 1.602,3000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:46:41:963
R\$ 1.170,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:47:08:797
R\$ 1.150,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:47:19:167
R\$ 1.100,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:47:52:037
R\$ 1.099,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:52:14:203
R\$ 1.000,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:54:54:210
R\$ 999,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:55:30:390

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:45:00	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 09:57:30	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:40:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 999,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	2	R\$ 69,0000	R\$ 138,0000	11/01/2021 16:19:33

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo / Versão:** TIGRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50 UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 02 Descrição do Item: CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60mm) CRUZETA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM OS ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINA L DE 0,70 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 1,0 MPA, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	2	R\$ 69,5400	R\$ 139,0800	11/01/2021 16:53:38
--------------------	--	-----	-----	---	-------------	--------------	------------------------

Marca: AMANCO**Fabricante:** AMANCO**Modelo / Versão:** AMANCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50 - CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60mm) CRUZETA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM OS ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINA L DE 0,70 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 1,0 MPA, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR5 ATUALIZADAS "**Porte da empresa:** ME/EPP

31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	2	R\$ 174,5500	R\$ 349,1000	08/01/2021 11:20:38
--------------------	--	-----	-----	---	--------------	--------------	------------------------

Marca: SHIVAS**Fabricante:** SHIVAS**Modelo / Versão:** CONVENCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60mm) CRUZETA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM OS ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINA L DE 0,70 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 1,0 MPA, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 349,1000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 139,0800	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 138,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 130,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:46:51:543

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:45:35	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	12/01/2021 09:57:10	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Busca do melhor valor para a administração..
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 10:09:10	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 10:09:10	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:42:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 130,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 10:42:55	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 130,0000 e com valor negociado a R\$ 62,400. Motivo: Valor negociado com licitante conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 16 - REGISTRO ESFERA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: UNIAO PVC SOLDAVEL 40MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIAO PVC SOLDAVEL 40MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 10,9200	R\$ 54,6000	11/01/2021 23:18:18
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIAO DE PVC, INJETADA, MARRON, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADA COM OS REQUISITOS DA NBR 5648, PARA UTILIZACAO COM TUBOS DE PVC SOLDAVEIS, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL 0,50 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 0,75 MPA, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBRs ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 24,2300	R\$ 121,1500	08/01/2021 11:20:38
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIAO PVC SOLDAVEL 40MM - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 05 Descrição do Item: UNIAO DE PVC, INJETADA, MARRON, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADA COM OS REQUISITOS DA NBR 5648, PARA UTILIZACAO COM TUBOS DE PVC SOLDAVEIS, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL 0,50 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 0,75 MPA, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBRs ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 35,0000	R\$ 175,0000	11/01/2021 16:19:33
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "UNIAO PVC SOLDAVEL 40MM - UNIAO DE PVC, INJETADA, MARRON, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADACOM OS REQUISITOS DA NBR 5648, PARA UTILIZACAO COM TUBOS DE PVC SOLDAVEIS, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL 0,50 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 0,75 MPA, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBRs ATUALIZADAS " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 40,1400	R\$ 200,7000	11/01/2021 16:53:38

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,7000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 175,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 121,1500	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 54,6000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 93,6600	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:50:29:403

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:49:21	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 09:59:44	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 09:59:44	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:44:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 54,6000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	11/01/2021 18:01:43
	Marca: ALC Fabricante: ALC Modelo / Versão: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100 Porte da empresa: ME/EPP						
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 10,6400	R\$ 212,8000	11/01/2021 23:18:18
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100 Porte da empresa: ME/EPP						
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRE	Sim	Sim	20	R\$ 10,6400	R\$ 212,8000	12/01/2021 08:02:49
	Marca: PIPEPLAST Fabricante: PIPEPLAST Modelo / Versão: PIPEPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100 - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 20 Descrição do Item: ADAPTADOR PVC COM PONTA OCRE FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569 PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362 E A OUTRA COM BOLSA JE/JEI, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA ESGOTO PREDIAL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBR ATUALIZADAS. Porte da empresa: ME/EPP						
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	20	R\$ 10,9800	R\$ 219,6000	08/01/2021 11:20:38
	Marca: SHIVAS Fabricante: SHIVAS Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PVC COM PONTA OCRE FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569 PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362 E A OUTRA COM BOLSA JE/JEI, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA ESGOTO PREDIAL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBR ATUALIZADAS. Porte da empresa: ME/EPP						
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	20	R\$ 18,0000	R\$ 360,0000	11/01/2021 16:53:38
	Marca: C&M Fabricante: C&M Modelo / Versão: C&M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100 - ADAPTADOR PVC COM PONTA OCRE FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569 PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362 E A OUTRA COM BOLSA JE/JEI, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA ESGOTO PREDIAL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA ORRESPONDENTE. NBR ATUALIZADAS. " Porte da empresa: ME/EPP						
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	20	R\$ 19,0000	R\$ 380,0000	11/01/2021 16:19:33
	Marca: HIEFRSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo / Versão: HIFERSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100 - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 20 Descrição do Item: ADAPTADOR PVC COM PONTA OCRE FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569 PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362 E A OUTRA COM BOLSA JE/JEI, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA ESGOTO PREDIAL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBR ATUALIZADAS. Porte da empresa: ME/EPP						
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	12/01/2021 08:36:32

Marca: shiva**Fabricante:** shiva**Modelo / Versão:** shiva**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adapt.pvc ponta ocre x bolsa branco je dn100x100, adaptador pvc com ponta ocre fabricada de acordo com a nbr 10569 para tubos de pvc coletor, nbr 7362 e a outra com bolsa je/jei, fabricada de acordo com a nbr 5688 para esgoto predial. Deverá ser fornecido com anel de borracha correspondente. Nbrs atualizadas.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 380,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 360,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 219,6000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 212,8000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 212,8000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 200,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 198,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:51:24:077
R\$ 195,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:52:23:500
R\$ 190,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:53:25:597
R\$ 189,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:54:42:387
R\$ 185,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:58:10:577
R\$ 184,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:58:22:373
R\$ 379,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:58:39:127
R\$ 180,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:59:03:017
R\$ 179,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 10:00:15:000
R\$ 175,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:02:04:263
R\$ 17,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 10:02:17:120
R\$ 169,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 10:02:25:163

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 09:50:19	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 10:04:25	Item encerrado.
Recusa	13/01/2021 09:14:12	Recusa da proposta. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04, pelo melhor lance de R\$ 17,0000. Motivo: Licitante declinou do item via emai, conforme registrado em chat.
Aceite	19/01/2021 10:44:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 169,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 18 - REGISTRO ESFERA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 4,4100	R\$ 17,6400	11/01/2021 23:18:18
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA 60 X 25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA 60 X 25 Porte da empresa: ME/EPP						
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA	Sim	Sim	4	R\$ 6,4800	R\$ 25,9200	08/01/2021

SILVA 11203003633

11:20:38

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** CONVENCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA LONGA DE REDUCAO, DE PVC, INJETADA, COM JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	4	R\$ 10,0000	R\$ 40,0000	11/01/2021 16:19:33
--------------------	---	-----	-----	---	-------------	-------------	---------------------

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA 60 X 25 - UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE: 04 Descrição do Item BUCHA LONGA DE REDUCAO, DE PVC, INJETADA, COM JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	4	R\$ 13,6800	R\$ 54,7200	11/01/2021 16:53:38
--------------------	---	-----	-----	---	-------------	-------------	---------------------

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA 60 X 25 - BUCHA LONGA DE REDUCAO, DE PVC, INJETADA, COM JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS "**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 54,7200	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 40,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 25,9200	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 17,6400	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 25,5400	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:06:12:187
R\$ 17,6000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 10:16:11:053

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:01:05	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	12/01/2021 10:13:30	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Busca do melhor valor para a administração..
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 10:24:37	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 10:24:37	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:47:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 17,6000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 19 - REGISTRO ESFERA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO	Sim	Sim	4	R\$ 40,5000	R\$ 162,0000	12/01/2021

LEAL

Marca: FANUEL**Fabricante:** FANUEL**Modelo / Versão:** FANUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1"**Porte da empresa:** ME/EPP

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	4	R\$ 50,0000	R\$ 200,0000	11/01/2021 16:19:33
--------------------	---	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: HIEFRSANE**Fabricante:** HIFERSANE**Modelo / Versão:** HIFERSANE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 04 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.**Porte da empresa:** ME/EPP

31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	4	R\$ 61,3800	R\$ 245,5200	08/01/2021 11:20:38
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: FANUEL**Fabricante:** FANUEL**Modelo / Versão:** CONVENCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.**Porte da empresa:** ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	4	R\$ 125,8800	R\$ 503,5200	11/01/2021 16:53:38
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	--------------	---------------------

Marca: AYOUB**Fabricante:** AYOUB**Modelo / Versão:** AYOUB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1"" - COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAOPARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. "**Porte da empresa:** ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 150,0000	R\$ 600,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	------------------------------------	-----	-----	---	--------------	--------------	---------------------

Marca: fanuel**Fabricante:** fanuel**Modelo / Versão:** fanuel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colar de tomada fºfº completo 150mm x 1" colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivação roscada de acordo com a nbr nm iso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, não pegajoso, ou c/pintura de epóxi a pó. Fornevido com parafusos rosca total, porcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedação da derivação para ligação predial em redes de distribuição de água potável com tubos de pvc de fofo de acordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 503,5200	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 245,5200	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 200,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 162,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:00:23:590

R\$ 161,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 10:05:28:080
R\$ 234,9800	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:06:40:753
R\$ 234,9700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:10:12:643

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:01:51	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 10:12:12	Item encerrado.
Aceite	18/01/2021 15:08:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL, CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 161,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL - CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL Marca: FANUEL Fabricante: FANUEL Modelo / Versão: FANUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 83,0000	R\$ 664,0000	12/01/2021 07:28:20
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: HIEFRSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo / Versão: HIFERSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2' UNIDADE: PEÇA - QUANTIADE: 08 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 120,0000	R\$ 960,0000	11/01/2021 16:19:33
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: FANUEL Fabricante: FANUEL Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 162,3600	R\$ 1.298,8800	08/01/2021 11:20:38
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI Marca: fanuel	Sim	Sim	8	R\$ 250,0000	R\$ 2.000,0000	12/01/2021 08:36:32

Fabricante: fanuel**Modelo / Versão:** fanuel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar de tomada fºfº completo 300mm x 1/2" colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivação roscada de acordo com a nbr nm iso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, não pegajoso, ou c/pintura de epóxi a pó. Fornecido com parafusos rosca total, porcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedação da derivação para ligação predial em redes de distribuição de água potável com tubos de pvc de fofo de acordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação.

Porte da empresa: ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	8	R\$ 322,9200	R\$ 2.583,3600	11/01/2021 16:53:38
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

Marca: AYOUB**Fabricante:** AYOUB**Modelo / Versão:** AYOUB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2" - COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

Porte da empresa: ME/EPP

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 20.000,0000	R\$ 160.000,0000	12/01/2021 08:20:55
--------------------	-----------------------	-----	-----	---	-----------------	------------------	------------------------

Marca: Inapi**Fabricante:** Inapi**Modelo / Versão:** 111276275

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2" COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO]

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 160.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.583,3600	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.298,8800	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 960,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 664,0000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.205,5700	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:13:11:970
R\$ 700,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:15:01:227
R\$ 1.205,5600	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:19:39:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:11:18	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 10:21:39	Item encerrado.
Aceite	18/01/2021 15:09:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL, CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 664,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL - CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 21 - REGISTRO ESFERA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL Marca: FANUEL Fabricante: FANUEL Modelo / Versão: FANUEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 29,9000	R\$ 89,7000	12/01/2021 07:28:58
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: FANUEL Fabricante: FANUEL Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 41,5800	R\$ 124,7400	08/01/2021 11:30:22
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: HIEFRSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo / Versão: RMD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1´ UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 03 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 50,0000	R\$ 150,0000	11/01/2021 16:23:49
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: AYOUB Fabricante: AYOUB Modelo / Versão: AYOUB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1"" - COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 93,3300	R\$ 279,9900	11/01/2021 17:01:09

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 279,9900	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 150,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 124,7400	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 89,7000	11.109.083/0001-78	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 100,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:15:25:507
R\$ 130,6600	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:18:15:357

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:14:41	Item Aberto.
Encerrada	12/01/2021	Encerrada etapa aberta do item.

Disputa Aberta	10:26:52	
Encerrado	12/01/2021 10:26:53	Item encerrado.
Aceite	18/01/2021 15:09:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL, CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 89,7000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL - CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: ALC Fabricante: ALC Modelo / Versão: CURVA PBA 22°30´ DN 50 (DE 60MM) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PBA 22°30´ DN 50 (DE 60MM) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 16,0000	R\$ 640,0000	11/01/2021 18:03:37
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRE Marca: PIPEPLAST Fabricante: PIPEPLAST Modelo / Versão: PIPEPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PBA 22°30´ DN 50 (DE 60MM) - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 40 Descrição do Item: CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1 FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 16,7800	R\$ 671,2000	12/01/2021 08:03:39
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: HIEFRSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo / Versão: HIFERSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PBA 22°30´ DN 50 (DE 60MM) - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 40 Descrição do Item: CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1 FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 25,0000	R\$ 1.000,0000	11/01/2021 16:23:49
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: C&M Fabricante: C&M Modelo / Versão: C&M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CURVA PBA 22°30´ DN 50 (DE 60MM) - CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1 FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 30,0000	R\$ 1.200,0000	11/01/2021 17:01:09
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA Marca: Shiva Fabricante: Shiva Modelo / Versão: 9966 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA PBA 22°30´ DN 50 (DE 60MM) 13 CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO	Sim	Sim	40	R\$ 20.000,0000	R\$ 800.000,0000	12/01/2021 08:20:57

COM A NBR 5647-1 FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 800.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.200,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.000,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 671,2000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 640,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 600,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 10:16:25:057
R\$ 590,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:18:30:793
R\$ 600,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:19:54:043
R\$ 550,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 10:24:58:837

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:15:26	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 10:26:59	Item encerrado.
Aceite	18/01/2021 15:00:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04, pelo melhor lance de R\$ 550,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:13	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAREL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 3,6700	R\$ 36,7000	08/01/2021 11:30:22
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC SOLDAREL DE 50 - JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAREL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 8,5200	R\$ 85,2000	11/01/2021 17:01:09
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC SOLDAREL DE 50 - UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE: 10 Descrição do Item: JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAREL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 9,0000	R\$ 90,0000	11/01/2021 16:23:49

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 85,2000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 36,7000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 39,7600	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:31:59:713

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:23:47	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 10:33:59	Item encerrado.
Recusa	18/01/2021 14:08:55	Recusa da proposta. Fornecedor: JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633, CNPJ/CPF: 31.862.859/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 36,7000. Motivo: Fornecedor não enviou proposta ajustada conforme previsto em Edital.
Aceite	19/01/2021 10:46:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 39,7600. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 10:47:16	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 39,7600 e com valor negociado a R\$ 37,5000. Motivo: Valor negociado, conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: REMADI Fabricante: REMADI Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, ROSCAS INTERNAS CONFORME A NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARE LO BRUTO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALAC OES EM SANEAMENTO. NBRs ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 47,3900	R\$ 473,9000	08/01/2021 11:30:22
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: RMD Fabricante: RMD Modelo / Versão: RMD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3/4' - UNIDADE:PEÇA - QUANTIDADE: 10 Descrição do Item: DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, ROSCAS INTERNAS CONFORME A NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARE LO BRUTO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALAC OES EM SANEAMENTO. NBRs ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 60,0000	R\$ 600,0000	11/01/2021 16:23:49
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo / Versão: DECA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3/4" - DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, ROSCAS INTERNAS CONFORME A NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARE LO BRUTO, FABRICADO	Sim	Sim	10	R\$ 99,4500	R\$ 994,5000	11/01/2021 17:01:09

DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALACOES EM SANEAMENTO. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	12/01/2021 08:36:32
Marca: docol Fabricante: docol Modelo / Versão: ABNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de gaveta metal de 3/4" de pressão nominal pn 16, com volante de alumínio fundido, registro de gaveta de liga de cobre (latão) para saneamento, rosca interna conforme a nbr nm iso 7-1 e acabamento amarelo bruto, fabricado de acordo com a nbr 14580, para instalações em saneamento. Nbrs atualizadas Porte da empresa: ME/EPP							
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 20.000,0000	R\$ 200.000,0000	12/01/2021 08:20:57

Marca: Remadi**Fabricante:** Remadi**Modelo / Versão:** RMD G701b**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3/4" 13 DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, ROSCAS INTERNAS CONFORME A NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARELO BRUTO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALACOES EM SANEAMENTO. NBRs ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 994,5000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 600,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 473,9000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 464,1000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:27:54:037
R\$ 464,0900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:34:18:063

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:25:58	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 10:36:18	Item encerrado.
Recusa	13/01/2021 11:04:52	Recusa da proposta. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 464,0900. Motivo: Proposta recusada pois licitante não manifestou-se ao ser convocado, conforme solicitado em chat.
Aceite	19/01/2021 10:49:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 464,1000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 10:50:00	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 464,1000 e com valor negociado a R\$ 410,0000. Motivo: Valor negociado, conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 25 - REGISTRO ESFERA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	3	R\$ 850,0000	R\$ 2.550,0000	11/01/2021 16:23:49
Marca: RMD							

Fabricante: RMD**Modelo / Versão:** RMD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4' UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 03 Descrição do Item: REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, ROSCAS INTERNAS CONFORME NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARELO BRUTO , FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALACOE S EM SANEAMENTO. NBR S ATUALIZADAS MINIMO DE 14(QUATORZE) FILETES DE ROSCA**Porte da empresa:** ME/EPP

31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	3	R\$ 1.060,4700	R\$ 3.181,4100	08/01/2021 11:30:22
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: REMADI**Fabricante:** REMADI**Modelo / Versão:** CONVENCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, ROSCAS INTERNAS CONFORME NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARELO BRUTO , FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALACOE S EM SANEAMENTO. NBR S ATUALIZADAS MINIMO DE 14(QUATORZE) FILETES DE ROSCA**Porte da empresa:** ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 1.500,0000	R\$ 4.500,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	------------------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: docol**Fabricante:** docol**Modelo / Versão:** docol**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro de gaveta metal de 4" registro de gaveta de liga de cobre (latão) para saneamento, de pressão nominal pn 16, com volante de alumínio fundido, roscas internas conforme nbr nm iso 7-1 e acabamento amarelo bruto , fabricado de acordo com a nbr 14580, para instalacoe s em saneamento. Nbrs atualizadas minimo de 14(quatorze) filetes de rosca**Porte da empresa:** ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	3	R\$ 1.742,2500	R\$ 5.226,7500	11/01/2021 17:01:09
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: DECA**Fabricante:** DECA**Modelo / Versão:** DECA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4" - REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, ROSCAS INTERNAS CONFORME NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARELO BRUTO , FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALACOE S EM SANEAMENTO. NBR S ATUALIZADAS MINIMO DE 14(QUATORZE) FILETES DE ROSCA**Porte da empresa:** ME/EPP

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 20.000,0000	R\$ 60.000,0000	12/01/2021 08:20:57
--------------------	--------------------	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

Marca: Remadi**Fabricante:** Remadi**Modelo / Versão:** RMD G701i**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4" 13 REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, ROSCAS INTERNAS CONFORME NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARELO BRUTO , FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALACOE S EM SANEAMENTO. NBR S ATUALIZADAS MINIMO DE 14(QUATORZE) FILETES DE ROSCA**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 5.226,7500	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 4.500,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3.181,4100	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.550,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.500,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:32:48:053
R\$ 2.499,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:36:53:013
R\$ 2.439,1500	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:37:53:180
R\$ 2.439,1400	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:38:09:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:28:32	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 10:40:09	Item encerrado.
Recusa	13/01/2021 11:05:39	Recusa da proposta. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 2.439,1400. Motivo: Proposta recusada pois licitante não manifestou-se ao ser convocado, conforme solicitado em chat.
Aceite	19/01/2021 10:50:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 2.439,1500. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 10:51:33	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 2.439,1500 e com valor negociado a R\$ 2.105,1300. Motivo: Valor negociado conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: UNIFORTTE Fabricante: UNIFORTTE Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE ESFERA DE PVC, NA COR MARROM, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE ROSCAS EXTERNAS DE ACORDO COM A NBR N M ISSO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	55	R\$ 11,0900	R\$ 609,9500	08/01/2021 11:30:22
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: DOAL Fabricante: DOAL Modelo / Versão: DOAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4" - REGISTRO DE ESFERA DE PVC, NA COR MARROM, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE ROSCAS EXTERNAS DE ACORDO COM A NBR N M ISSO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	55	R\$ 14,7000	R\$ 808,5000	11/01/2021 17:01:09
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: HIEFRSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo / Versão: HIFERSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 55 Descrição do Item: REGISTRO DE ESFERA DE PVC, NA COR MARROM, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE ROSCAS EXTERNAS DE ACORDO COM A NBR N M ISSO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	55	R\$ 15,0000	R\$ 825,0000	11/01/2021 16:23:49
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo / Versão: HERC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 26: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4' - REGISTRO DE ESFERA DE PVC, NA COR MARROM, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE ROSCAS EXTERNAS DE ACORDO COM A NBR N M ISSO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES	Sim	Sim	55	R\$ 45,0000	R\$ 2.475,0000	08/01/2021 15:33:10

PREDIAIS DE AGUA

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI Sim Sim 55 R\$ 100,0000 R\$ 5.500,0000 12/01/2021 08:36:32

Marca: doal plastic**Fabricante:** doal plastic**Modelo / Versão:** doal plastic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro esfera pvc cabeca borboleta 3/4", na cor marrom, com acionamento por borboleta, dotado de roscas externas de acordo com a nbr n m isso 7-1, fabricado de acordo com a nbr 11306, para instalações prediais de agua**Porte da empresa:** ME/EPP

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA Sim Sim 55 R\$ 20.000,0000 R\$ 1.100.000,0000 12/01/2021 08:20:57

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** 20105008**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4" 13 REGISTRO DE ESFERA DE PVC, NA COR MARROM, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE ROSCAS EXTERNAS DE ACORDO COM A NBR N M ISSO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.100.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 5.500,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.475,0000	27.204.689/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 825,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 808,5000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 609,9500	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 609,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:29:28:750
R\$ 608,9900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:36:29:897
R\$ 608,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:36:43:653
R\$ 607,9900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:36:57:663
R\$ 607,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:37:05:890
R\$ 606,9900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:37:25:650
R\$ 606,9800	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:37:42:837
R\$ 606,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:37:52:220
R\$ 605,9900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:37:55:123
R\$ 605,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:38:02:263
R\$ 600,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:38:07:297
R\$ 599,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:38:18:547
R\$ 598,9900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:38:22:773
R\$ 590,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:38:31:650
R\$ 589,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:38:48:043
R\$ 589,9800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:38:51:280
R\$ 588,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:38:51:943
R\$ 587,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:39:07:930
R\$ 587,8000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:39:18:883
R\$ 587,9800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:39:19:473
R\$ 587,7900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:39:20:070
R\$ 586,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:39:28:680
R\$ 585,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:39:45:170
R\$ 585,9800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:39:48:263
R\$ 585,5000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:39:48:743
R\$ 585,4900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:40:05:623
R\$ 584,8000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:40:13:373
R\$ 584,7900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:40:16:297
R\$ 580,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:40:17:197

R\$ 579,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:40:33:643
R\$ 579,9000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:40:37:567
R\$ 579,8900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:40:43:510
R\$ 579,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:40:52:173
R\$ 570,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:41:01:780
R\$ 569,9900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:41:11:220
R\$ 569,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:41:12:793
R\$ 568,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:41:29:243
R\$ 568,9800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:41:38:783
R\$ 567,5000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:41:39:977
R\$ 567,4900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:41:56:313
R\$ 567,4800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:42:06:407
R\$ 567,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:42:06:807
R\$ 566,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:42:22:900
R\$ 566,9800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:42:34:020
R\$ 566,5000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:42:43:173
R\$ 566,4900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:42:59:730
R\$ 566,4800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:43:01:660
R\$ 565,3000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:43:08:533
R\$ 565,2900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:43:24:223
R\$ 565,2800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:43:30:127
R\$ 565,2700	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:43:46:180
R\$ 565,2600	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:43:58:820
R\$ 565,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:44:05:567
R\$ 564,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:44:21:460
R\$ 550,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:44:25:270
R\$ 549,9900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:44:27:147
R\$ 548,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:44:36:577
R\$ 547,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:44:52:543
R\$ 547,9800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:44:55:453
R\$ 546,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:45:02:460
R\$ 545,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:45:19:173
R\$ 545,9800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:45:23:673
R\$ 545,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:45:33:447
R\$ 540,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:45:33:970
R\$ 530,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:45:41:770
R\$ 529,9900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:45:52:507
R\$ 529,5000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:46:03:897
R\$ 500,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:46:19:933
R\$ 529,4900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:46:20:427
R\$ 499,9900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:46:20:907
R\$ 498,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:46:29:083
R\$ 497,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:46:44:937
R\$ 497,9800	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:46:49:983
R\$ 497,5000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:46:50:550
R\$ 490,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:46:56:200
R\$ 489,5000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:47:10:323
R\$ 489,4900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:47:18:480
R\$ 489,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:47:25:063
R\$ 488,9900	22.065.938/0001-22	12/01/2021 10:47:46:927
R\$ 480,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:47:54:147
R\$ 488,5000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:47:55:533
R\$ 479,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:48:03:857
R\$ 470,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:48:23:963
R\$ 469,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:48:32:060
R\$ 460,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:48:42:237

R\$ 458,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:48:50:790
R\$ 450,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:49:00:823
R\$ 1.100,0000	27.204.689/0001-22	12/01/2021 10:50:14:033
R\$ 440,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:50:26:447
R\$ 430,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:50:32:983
R\$ 425,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:50:39:583
R\$ 420,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:50:52:357
R\$ 400,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:51:01:043
R\$ 390,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:51:09:877
R\$ 360,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:51:28:083
R\$ 377,3000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:51:37:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:29:13	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 10:53:37	Item encerrado.
Recusa	18/01/2021 14:10:42	Recusa da proposta. Fornecedor: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI, CNPJ/CPF: 11.230.004/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 360,0000. Motivo: Fornecedor declinou do item via email "VENHO INFORMAR QUE A EMPRESA CONEXPAR NÃO CONSEGUIRA ATENDER O ITEM 26, VALOR FICARIA INVIÁVEL PRA NOS, PEÇO DECLINIO DESSE CERTAME."
Aceite	19/01/2021 10:52:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 377,3000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 3/4" X 1/2" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 3/4" X 1/2" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 0,5300	R\$ 106,0000	11/01/2021 23:21:40
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA CURTA DE REDUCAO DE PVC, NA COR BRANCA, INJETADA, DOTADA DE ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, PARA APLICACOES SOB PRESSOES DE SERVICIO DE ATE 1,0 MPA, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5648, PARA APLICACAO COM COMPONENTES PLASTICOS ROSCADOS PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA NBR5 ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 0,7200	R\$ 144,0000	08/01/2021 11:30:22
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 3/4" X 1/2" - BUCHA CURTA DE REDUCAO DE PVC, NA COR BRANCA, INJETADA, DOTADA DE ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, PARA APLICACOES SOB PRESSOES DE SERVICIO DE ATE 1,0 MPA, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR	Sim	Sim	200	R\$ 1,4100	R\$ 282,0000	11/01/2021 17:01:09

5648, PARA APLICACAO COM COMPONENT ES PLASTICOS ROSCADOS PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA NBR5 ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	200	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000	11/01/2021 16:23:49
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: PLASTILIT

Fabricante: PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 3/4' X 1/2' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 200 Descrição do Item BUCHA CURTA DE REDUCAO DE PVC, NA COR BRANCA, INJETADA, DOTADA DE ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, PARA APLICACOES SOB PRESSOES DE SERVICIO DE ATE 1,0 MPA, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5648, PARA APLICACAO COM COMPONENT ES PLASTICOS ROSCADOS PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA NBR5 ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 50,0000	R\$ 10.000,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de reducao pvc cr 3/4" x 1/2" bucha curta de reducao de pvc, na cor branca, injetada, dotada de roscas de acordo com a nbr nm iso 7-1, para aplicações sob pressões de serviço de ate 1,0 mpa, fabricada de acordo com os requisitos da nbr 5648, para aplicacao com component es plasticos roscados para instalações prediais de agua fria nbrs atualizadas

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 400,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 282,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 144,0000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 106,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 131,6000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:38:21:033
R\$ 131,5900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 10:43:38:337

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:35:18	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 10:45:38	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:52:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 106,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.v
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2,1600	R\$ 8,6400	11/01/2021 23:21:40
	Marca: TIGRE						
	Fabricante: TIGRE						
	Modelo / Versão: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 50 X 40						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 50 X 40						
	Porte da empresa: ME/EPP						
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	4	R\$ 2,8800	R\$ 11,5200	08/01/2021 11:30:22

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** CONVENCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA CURTA DE REDUCAO, DE PVC, INJETADA, COM JUNTA SOLDAREL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	4	R\$ 6,4800	R\$ 25,9200	11/01/2021 17:01:09
--------------------	---	-----	-----	---	------------	-------------	---------------------

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA DE REDUCAO SOLDAREL CURTA 50 X 40 - BUCHA CURTA DE REDUCAO, DE PVC, INJETADA, COM JUNTA SOLDAREL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	4	R\$ 8,0000	R\$ 32,0000	11/01/2021 16:23:49
--------------------	---	-----	-----	---	------------	-------------	---------------------

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA DE REDUCAO SOLDAREL CURTA 50 X 40 - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 04 Descrição do Item: BUCHA CURTA DE REDUCAO, DE PVC, INJETADA, COM JUNTA SOLDAREL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 32,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 25,9200	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 11,5200	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 8,6400	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 12,1000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:38:46:673

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:37:15	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 10:49:31	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 10:49:31	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:52:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 8,6400. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 29 - REGISTRO ESFERA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 1,1300	R\$ 18,0800	11/01/2021 23:21:40
	Marca: TIGRE						
	Fabricante: TIGRE						
	Modelo / Versão: CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"						
	Porte da empresa: ME/EPP						

31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	16	R\$ 1,4200	R\$ 22,7200	08/01/2021 11:30:22
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPAO (CAP) DE PVC, BRANCO, INJETADO, COM ROSCA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP							
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	16	R\$ 2,0000	R\$ 32,0000	11/01/2021 16:23:49
Marca: HIEFRSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo / Versão: HIFERSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 16 Descrição do Item: TAMPAO (CAP) DE PVC, BRANCO, INJETADO, COM ROSCA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP							
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	16	R\$ 2,6100	R\$ 41,7600	11/01/2021 17:01:09
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4" - TAMPAO (CAP) DE PVC, BRANCO, INJETADO, COM ROSCA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 41,7600	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 32,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 22,7200	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 18,0800	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 19,4900	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:41:41:053

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:41:24	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 10:53:22	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 10:53:22	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:53:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 18,0800. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 1,1100	R\$ 7,7700	11/01/2021 23:21:40
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: CAP PVC SOLDAREL DE 32							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP PVC SOLDABEL DE 32**Porte da empresa:** ME/EPP

31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	7	R\$ 1,4400 R\$ 10,0800	08/01/2021 11:30:22
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	---	------------------------	---------------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** CONVENCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TAMPAO (CAP) DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	7	R\$ 3,0900 R\$ 21,6300	11/01/2021 17:01:09
--------------------	---	-----	-----	---	------------------------	---------------------

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAP PVC SOLDABEL DE 32 - TAMPAO (CAP) DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	7	R\$ 4,0000 R\$ 28,0000	11/01/2021 16:23:49
--------------------	---	-----	-----	---	------------------------	---------------------

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAP PVC SOLDABEL DE 32 -UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 07
Descrição do Item: TAMPAO (CAP) DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 28,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 21,6300	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 10,0800	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 7,7700	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 10,0900	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:44:56:773

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:43:50	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 10:54:12	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 10:54:12	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:54:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 7,7700. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 31 - REGISTRO ESFERA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	2	R\$ 3,9600	R\$ 7,9200	08/01/2021 11:37:53
	Marca: PEVESUL						
	Fabricante: PEVESUL						

Modelo / Versão: CONVENCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TAMPAO (CAP) DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP

24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 4,0700	R\$ 8,1400	11/01/2021 23:23:58
--------------------	--	-----	-----	---	------------	------------	---------------------

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo / Versão:** CAP PVC SOLDAVEL DE 50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAP PVC SOLDAVEL DE 50**Porte da empresa:** ME/EPP

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	2	R\$ 5,0000	R\$ 10,0000	11/01/2021 16:29:12
--------------------	---	-----	-----	---	------------	-------------	---------------------

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAP PVC SOLDAVEL DE 50 - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 02 Descrição do Item TAMPAO (CAP) DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	2	R\$ 10,4700	R\$ 20,9400	11/01/2021 17:10:56
--------------------	---	-----	-----	---	-------------	-------------	---------------------

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAP PVC SOLDAVEL DE 50 - TAMPAO (CAP) DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,9400	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 10,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 8,1400	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 7,9200	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 7,9000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 10:54:35:790
R\$ 9,7700	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:56:00:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:51:10	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 11:03:04	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 11:03:04	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 10:54:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 7,9000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 32 - REGISTRO ESFERA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	30	R\$ 7,1800	R\$ 215,4000	08/01/2021 11:37:53
	Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE PVC PARA ESGOTO PREDIAL, INJETADO, BRANCO, SERIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO SANITARIO. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBRs ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP						
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	30	R\$ 8,0000	R\$ 240,0000	11/01/2021 16:29:12
	Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100 - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 30 Descrição do Item: JOELHO DE PVC PARA ESGOTO PREDIAL, INJETADO, BRANCO, SERIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO SANITARIO. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBRs ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP						
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	30	R\$ 11,4300	R\$ 342,9000	11/01/2021 17:10:56
	Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100 - JOELHO DE PVC PARA ESGOTO PREDIAL, INJETADO, BRANCO, SERIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO SANITARIO. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA Porte da empresa: ME/EPP						
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000	12/01/2021 08:36:32
	Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° pvc branco coletor predial pb dn 100, joelho de pvc para esgoto predial, injetado, branco, serie normal, com ponta e bolsa de junta elástica (de dupla atuação), fabricado de acordo com a nbr 5688 para coletor predial de esgoto sanitário. Deverá ser fornecido com anel de borracha correspondente. Nbrs atualizadas Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 342,9000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 240,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 215,4000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 210,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:56:08:383
R\$ 209,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:00:13:883
R\$ 200,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 11:00:34:687
R\$ 199,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:00:50:633
R\$ 190,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 11:02:08:547
R\$ 189,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:02:25:127
R\$ 180,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 11:02:50:647
R\$ 179,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:03:06:510
R\$ 160,0200	07.965.552/0001-83	12/01/2021 11:03:22:190
R\$ 160,0100	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:03:38:610

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:51:54	Item Aberto.

Encerrado	12/01/2021 11:05:38	Item encerrado.
Recusa	13/01/2021 11:06:16	Recusa da proposta. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 160,0100. Motivo: Proposta recusada pois licitante não manifestou-se ao ser convocado, conforme solicitado em chat.
Aceite	19/01/2021 10:55:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 160,0200. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 10:59:05	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 160,0200 e com valor negociado a R\$ 122,1000. Motivo: Valor negociado conforme registrado em chat
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: JOELHO 90° PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 1,8400	R\$ 220,8000	11/01/2021 23:23:58
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 2,1600	R\$ 259,2000	08/01/2021 11:37:53
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 32 UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE: 120 Descrição do Item: JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 3,0000	R\$ 360,0000	11/01/2021 16:29:12
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 32 - JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 4,0800	R\$ 489,6000	11/01/2021 17:10:56
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo / Versão: FORTLEV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 33: JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 32 JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 25,0000	R\$ 3.000,0000	08/01/2021 15:33:10

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE Sim Sim 120 R\$ 50,0000 R\$ 6.000,0000 12/01/2021 08:36:32
COMERCIAL EIRELI

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° pvc soldável de 32, joelho de pvc, injetado, com bolsas de junta soldável fabricado de acordo com a nbr 5648. Para instalações prediais de agua fria conforme nbr 5626. Nbrs atualizadas

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3.000,0000	27.204.689/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 489,6000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 360,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 259,2000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 220,8000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 228,4800	07.965.552/0001-83	12/01/2021 10:56:21:137
R\$ 220,7900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:03:34:530
R\$ 750,0000	27.204.689/0001-22	12/01/2021 11:04:47:740

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:55:14	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 11:06:47	Item encerrado.
Recusa	13/01/2021 11:07:03	Recusa da proposta. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 220,7900. Motivo: Proposta recusada pois licitante não manifestou-se ao ser convocado, conforme solicitado em chat.
Recusa	13/01/2021 11:48:54	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 220,8000. Motivo: Ao ser convocado via chat, licitante informa que não consegue fornecer pelo valor estimado. Fornecedor fala: (13/01/2021 11:36:34) "Não conseguimos chegar no valor de referencia, declinamos do item"
Aceite	19/01/2021 11:01:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 228,4800. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 11:02:05	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 228,4800 e com valor negociado a R\$ 183,6000. Motivo: Valor negociado conforme registrato em chat
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	300	R\$ 2,7900	R\$ 837,0000	08/01/2021 11:37:53
	Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONVENCIONAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° DE PVC, MARRON, INJETADO, DE TRANSICAO COM UMA BOLS A DE JUNTA SOLDAVEL E A OUTRA JUNTA ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL D E 0,50 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 0,75 MPA, FABRICAD A FRIA. NBR ATUALIZADAS O DE ACORDO COM A NBR 5648, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBR ATUALIZADAS						
	Porte da empresa: ME/EPP						
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE	Sim	Sim	300	R\$ 4,0000	R\$ 1.200,0000	11/01/2021 16:29:12

MATERIAIS
HIDRAULICOS
DO PARANA EI

Marca: HIEFRSANE

Fabricante: HIFERSANE

Modelo / Versão: HIFERSANE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4' UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 300 Descrição do Item JOELHO 90° DE PVC,MARROM,INJETADO, DE TRANSICAO COM UMA BOLS A DE JUNTA SOLDAVEL E A OUTRA JUNTA ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL D E 0,50 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 0,75 MPA, FABRICAD A FRIA. NBR ATUALIZADAS O DE ACORDO COM A NBR 5648, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBR ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	300	R\$ 4,2600	R\$ 1.278,0000	11/01/2021 17:10:56
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: PLASTILIT

Fabricante: PLASTILIT

Modelo / Versão: PLASTILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4" - JOELHO 90° DE PVC,MARROM,INJETADO, DE TRANSICAO COM UMA BOLS A DE JUNTA SOLDAVEL E A OUTRA JUNTA ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL D E 0,50 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 0,75 MPA, FABRICAD A FRIA. NBR ATUALIZADAS O DE ACORDO COM A NBR 5648, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBR ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	300	R\$ 35,0000	R\$ 10.500,0000	08/01/2021 15:33:10
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 34: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4' - JOELHO 90° DE PVC,MARROM,INJETADO, DE ANSICAO COM UMA BOLS A DE JUNTA SOLDAVEL E A OUTRA JUNTA ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL D E 0,50 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 0,75 MPA, FABRICAD A FRIA. NBR ATUALIZADAS O DE ACORDO COM A NBR 5648, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBR ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 50,0000	R\$ 15.000,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90° pvc soldável e com rosca de 25 x 3/4" joelho 90° de pvc,marron,injetado, de transicao com uma bols a de junta soldável e a outra junta roscada de acordo com a nbr nm iso 7-1, para aplicações sob pressão nominal d e 0,50 mpa e pressão máxima de serviço de 0,75 mpa, fabricada a fria. Nbrs atualizadas o de acordo com a nbr 5648, para instalações prediais de agua fria. Nbrs atualizadas

Porte da empresa: ME/EPP

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 20.000,0000	R\$ 6.000.000,0000	12/01/2021 08:21:00
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 20002019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4" 13 JOELHO 90° DE PVC,MARROM,INJETADO, DE TRANSICAO COM UMA BOLS A DE JUNTA SOLDAVEL E A OUTRA JUNTA ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL D E 0,50 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 0,75 MPA, FABRICAD A FRIA. NBR ATUALIZADAS O DE ACORDO COM A NBR 5648, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBR ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.000.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 15.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 10.500,0000	27.204.689/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.278,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.200,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 837,0000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 836,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 10:59:51:977

R\$ 800,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 11:00:19:857
R\$ 799,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 11:01:21:917
R\$ 790,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 11:02:17:500
R\$ 600,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 11:04:31:390
R\$ 596,4000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 11:05:32:843
R\$ 596,3900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:06:50:077

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 10:58:30	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 11:08:50	Item encerrado.
Recusa	13/01/2021 11:07:36	Recusa da proposta. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 596,3900. Motivo: Proposta recusada pois licitante não manifestou-se ao ser convocado, conforme solicitado em chat.
Aceite	19/01/2021 11:05:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 596,4000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 11:05:58	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 596,4000 e com valor negociado a R\$ 552,0000. Motivo: Valor negociado conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNCAO 45° DE PVC, INJETADA, BRANCA, TIPO DN, SERIE NORMAL, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAREL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5688, PARA COLETORES DE ESGOTO SANITARIO. NBR ATUALIZADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1,8000	R\$ 3,6000	08/01/2021 11:37:53
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNCAO PVC P/ ESGOTO 45° SOLDAREL DN 40MM - JUNCAO 45° DE PVC, INJETADA, BRANCA, TIPO DN, SERIE NORMAL, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAREL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5688, PARA COLETORES DE ESGOTO SANITARIO. NBR ATUALIZADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 6,1800	R\$ 12,3600	11/01/2021 17:10:56
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNCAO PVC P/ ESGOTO 45° SOLDAREL DN 40MM - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 02 Descrição do Item JUNCAO 45° DE PVC, INJETADA, BRANCA, TIPO DN, SERIE NORMAL, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAREL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5688, PARA COLETORES DE ESGOTO SANITARIO. NBR ATUALIZADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 9,0000	R\$ 18,0000	11/01/2021 16:29:12

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590

R\$ 12,3600	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3,6000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 5,7700	07.965.552/0001-83	12/01/2021 11:02:24:723

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 11:00:50	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 11:11:23	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 11:11:23	Item encerrado.
Recusa	18/01/2021 14:10:12	Recusa da proposta. Fornecedor: JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633, CNPJ/CPF: 31.862.859/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 3,6000. Motivo: Fornecedor não enviou proposta ajustada conforme previsto em Edital.
Aceite	19/01/2021 11:03:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 5,7700. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 11:04:24	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 5,7700 e com valor negociado a R\$ 4,2600. Motivo: Valor negociado, conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 36 - REGISTRO ESFERA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDAREL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 0,7000	R\$ 980,0000	08/01/2021 11:37:53
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PVC SOLDAREL 20MM - LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDAREL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 0,9300	R\$ 1.302,0000	11/01/2021 17:10:56
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PVC SOLDAREL 20MM - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 1400	Sim	Sim	1.400	R\$ 1,0000	R\$ 1.400,0000	11/01/2021 16:29:12

Descrição do Item LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS Sim Sim 1.400 R\$ 15,0000 R\$ 21.000,0000 08/01/2021 15:33:10

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 36: LUVA PVC SOLDAVEL 20MM - LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI Sim Sim 1.400 R\$ 50,0000 R\$ 70.000,0000 12/01/2021 08:36:32

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva pvc soldável 20mm luva de pvc, injetada, com bolsas para junta soldável, fabricada de acordo com a nbr 5648. Para instalações prediais de agua fria conforme nbr 5626. Nbrs atualizadas

Porte da empresa: ME/EPP

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA Sim Sim 1.400 R\$ 20.000,0000 R\$ 28.000.000,0000 12/01/2021 08:21:00

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 20002006

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PVC SOLDAVEL 20MM - LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 28.000.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 70.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 21.000,0000	27.204.689/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.400,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.302,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 980,0000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 950,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 11:11:21:333
R\$ 949,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:19:23:937
R\$ 900,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 11:20:43:097
R\$ 899,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:20:59:333
R\$ 890,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 11:21:25:713
R\$ 889,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:21:41:777
R\$ 880,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 11:23:07:987
R\$ 879,9900	29.843.035/0001-74	12/01/2021 11:23:23:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 11:11:04	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 11:25:23	Item encerrado.
Recusa	13/01/2021 11:08:05	Recusa da proposta. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 879,9900. Motivo: Proposta recusada pois licitante não manifestou-se ao ser convocado, conforme solicitado em chat.
Aceite	19/01/2021 11:08:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 880,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 11:08:35	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 880,0000 e com valor

negociado a R\$ 518,0000. Motivo: Valor negociado conforme registrado em chat.

Habilitado 20/01/2021 10:29:14 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	60	R\$ 1,8200	R\$ 109,2000	08/01/2021 11:37:53
	Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP						
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	60	R\$ 2,8000	R\$ 168,0000	11/01/2021 16:29:12
	Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PVC SOLDABEL 32MM - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 60 Descrição do Item: LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP						
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	60	R\$ 3,8700	R\$ 232,2000	11/01/2021 17:10:56
	Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PVC SOLDABEL 32MM - LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADA Porte da empresa: ME/EPP						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	60	R\$ 25,0000	R\$ 1.500,0000	08/01/2021 15:33:10
	Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 37: LUVA PVC SOLDABEL 32MM - LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500,0000	27.204.689/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 232,2000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 168,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 109,2000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 108,3600	07.965.552/0001-83	12/01/2021 11:20:51:450

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 11:11:50	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 11:22:51	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -

	11:09:27	EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 108,3600. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 11:10:02	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 108,3600 e com valor negociado a R\$ 93,0000. Motivo: Valor negociado conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	12	R\$ 3,1100	R\$ 37,3200	08/01/2021 11:37:53
	Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP						
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	12	R\$ 5,0000	R\$ 60,0000	11/01/2021 16:29:12
	Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PVC SOLDABEL 40MM UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 12 Descrição do Item: LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP						
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	12	R\$ 5,5800	R\$ 66,9600	11/01/2021 17:10:56
	Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PVC SOLDABEL 40MM - LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDABEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 66,9600	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 60,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 37,3200	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 36,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:22:13:810

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 14:04:40	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	12/01/2021 14:18:18	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Busca do melhor valor para a administração..
Reinício da Disputa Aberta	12/01/2021 14:29:13	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Busca do melhor valor para a administração..
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 14:39:50	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 14:39:50	Item encerrado.

Aceite	19/01/2021 11:10:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 36,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 11:11:24	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 36,0000 e com valor negociado a R\$ 26,0400. Motivo: Valor negociado conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 39 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo / Versão: SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 33,0000	R\$ 10.560,0000	11/01/2021 18:07:52
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 33,6900	R\$ 10.780,8000	11/01/2021 23:23:58
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: ASPERBRAS Fabricante: ASPERBRAS Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELIM DE PVC, COR OCRE, INJETADO, COMPACTO, COM DERIVACAO EM BOLSA DE JUNTA ELASTICA PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 7362-1, FORNECI DO COM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, PARA EXECUCAO DE RAMAL PREDIAL EM REDES COLETORAS DE ESGOTO. NBR ATUALIZADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 59,4900	R\$ 19.036,8000	08/01/2021 11:37:53
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO - SELIM DE PVC, COR OCRE, INJETADO, COMPACTO, COM DERIVACAO EM BOLSA DE JUNTA ELASTICA PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 7362-1, FORNECI DO COM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, PARA EXECUCAO DE RAMAL PREDIAL EM REDES COLETORAS DE ESGOTO. NBR ATUALIZADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	320	R\$ 69,0000	R\$ 22.080,0000	11/01/2021 17:10:56
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: SHIVA Fabricante: SHIVA Modelo / Versão: SHIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 320 Descrição do Item: SELIM DE PVC, COR OCRE, INJETADO, COMPACTO, COM DERIVACAO EM BOLSA DE JUNTA ELASTICA PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 7362-1, FORNECI DO COM	Sim	Sim	320	R\$ 70,0000	R\$ 22.400,0000	11/01/2021 16:29:12

ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, PARA EXECUCAO DE RAMAL PREDIAL EM REDES COLETORAS DE ESGOTO. NBR ATUALIZADA

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 100,0000	R\$ 32.000,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: shiva

Fabricante: shiva

Modelo / Versão: shiva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Selim 90° para coletor 150 x 100 - compacto, selim de pvc, cor ocre, injetado, compacto, com derivação em bolsa de junta elástica para tubos de pvc fabricados de acordo com a nbr 7362-1, fornei do com anel de borracha nitrílica ou neoprene correspondente, para execução de ramal predial em redes coletoras de esgoto. Nbr atualizada

Porte da empresa: ME/EPP

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 20.000,0000	R\$ 6.400.000,0000	12/01/2021 08:21:00
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	---------------------

Marca: Shiva

Fabricante: Shiva

Modelo / Versão: 8563

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 13 COMPACTO - SELIM DE PVC, COR OCRE, INJETADO, COMPACTO, COM DERIVACAO EM BOLSA DE JUNTA ELASTICA PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 7362-1, FORNECI DO COM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, PARA EXECUCAO DE RAMAL PREDIAL EM REDES COLETORAS DE ESGOTO. NBR ATUALIZADA

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.400.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 32.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 22.400,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 22.080,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 19.036,8000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 10.780,8000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 10.560,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 10.555,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 14:10:31:813
R\$ 10.500,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:11:05:080
R\$ 10.499,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 14:12:17:277
R\$ 10.400,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:12:48:960
R\$ 10.390,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 14:13:18:703
R\$ 10.300,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:14:08:530
R\$ 10.290,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 14:14:55:560
R\$ 10.250,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:16:15:337
R\$ 10.200,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 14:16:29:073
R\$ 10.304,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:17:32:367
R\$ 10.000,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:18:07:057
R\$ 9.999,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 14:19:24:523
R\$ 9.900,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:20:20:393
R\$ 9.899,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 14:20:38:913
R\$ 9.890,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:20:57:570
R\$ 9.850,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 14:22:03:857
R\$ 9.845,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:22:48:420
R\$ 9.840,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 14:23:06:337
R\$ 9.700,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:24:58:317
R\$ 9.690,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 14:25:30:313
R\$ 9.600,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:25:58:500
R\$ 9.590,0000	24.419.445/0001-79	12/01/2021 14:27:31:250
R\$ 9.000,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:27:42:273
R\$ 9.489,0300	24.419.445/0001-79	12/01/2021 14:28:46:027
R\$ 8.500,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:30:29:667
R\$ 8.000,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:31:49:637

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 14:05:14	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 14:33:49	Item encerrado.
Aceite	18/01/2021 15:01:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04, pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:13	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 40 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: ASPERBRAS Fabricante: ASPERBRAS Modelo / Versão: SELIM 90º PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELIM 90º PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	280	R\$ 36,0000	R\$ 10.080,0000	11/01/2021 18:07:52
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELIM 90º PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO - SELIM DE PVC, COR OCRE, INJETADO, COMPACTO, COM DERIVACAO EM BOLSA DE JUNTA ELASTICA PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 7362-1, FORNECI DO COM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, PARA EXECUCAO DE RAMAL PREDIAL EM REDES COLETORAS DE ESGOTO. NBR ATUALIZADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	280	R\$ 69,0000	R\$ 19.320,0000	11/01/2021 17:10:56
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: SHIVA Fabricante: SHIVA Modelo / Versão: SHIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELIM 90º PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 280 Descrição do Item: SELIM DE PVC, COR OCRE, INJETADO, COMPACTO, COM DERIVACAO EM BOLSA DE JUNTA ELASTICA PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 7362-1, FORNECI DO COM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, PARA EXECUCAO DE RAMAL PREDIAL EM REDES COLETORAS DE ESGOTO. NBR ATUALIZADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	280	R\$ 80,0000	R\$ 22.400,0000	11/01/2021 16:29:12
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI Marca: shiva Fabricante: shiva Modelo / Versão: shiva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Selim 90º para coletor 200 x 100 - compacto, selim de pvc, cor ocre, injetado, compacto, com derivação em bolsa de junta elástica para tubos de pvc fabricados de acordo com a nbr 7362-1, forneci do com anel de borracha nitrílica ou neoprene correspondente, para execução de ramal predial em redes coletoras de esgoto. Nbr atualizada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	280	R\$ 150,0000	R\$ 42.000,0000	12/01/2021 08:36:32
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA Marca: Shiva	Sim	Sim	280	R\$ 20.000,0000	R\$ 5.600.000,0000	12/01/2021 08:21:00

Fabricante: Shiva**Modelo / Versão:** 8563**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100 13 COMPACTO - SELIM DE PVC, COR OCRE, INJETADO, COMPACTO, COM DERIVACAO EM BOLSA DE JUNTA ELASTICA PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 7362-1, FORNECI DO COM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, PARA EXECUCAO DE RAMAL PREDIAL EM REDES COLETORAS DE ESGOTO. NBR ATUALIZADA**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.600.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 42.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 22.400,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 19.320,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 10.080,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:00:23:590

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 14:06:12	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 14:18:32	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 14:18:32	Item encerrado.
Aceite	18/01/2021 15:01:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04, pelo melhor lance de R\$ 10.080,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:13	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 41 - REGISTRO ESFERA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	2	R\$ 8,3900	R\$ 16,7800	08/01/2021 11:41:41
	Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONVENCIONAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS						
	Porte da empresa: ME/EPP						
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	2	R\$ 12,0000	R\$ 24,0000	11/01/2021 16:32:59
	Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE 90° SOLDABEL DE 1 1/2' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 02						
	Descrição do Item: TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS						
	Porte da empresa: ME/EPP						
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	2	R\$ 42,1200	R\$ 84,2400	11/01/2021 17:13:30
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TIGRE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE 90° SOLDABEL DE 1 1/2" - TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS						
	Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 84,2400	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 24,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 16,7800	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 39,3100	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:22:31:187

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 14:07:26	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	12/01/2021 14:18:56	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Busca do melhor valor para a administração..
Reinício da Disputa Aberta	12/01/2021 14:31:07	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Busca do melhor valor para a administração..
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 14:42:34	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 14:42:34	Item encerrado.
Recusa	13/01/2021 09:59:18	Recusa da proposta. Fornecedor: JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633, CNPJ/CPF: 31.862.859/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 16,7800. Motivo: Proposta recusada pois licitante não manifestou-se conforme solicitado em chat.
Recusa	14/01/2021 09:32:35	Recusa da proposta. Fornecedor: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI, CNPJ/CPF: 11.230.004/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 24,0000. Motivo: Ao ser convocado via chat, licitante informa que não consegue fornecer pelo valor estimado. Fornecedor fala: (13/01/2021 11:36:34) "BOM DIA! Infelizmente não vamos conseguir atender... grata!"
Aceite	19/01/2021 11:11:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 39,3100. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 11:12:31	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 39,3100 e com valor negociado a R\$ 13,6200. Motivo: Valor negociado conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 42 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 3,5300	R\$ 353,0000	08/01/2021 11:41:41
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE 90° SOLDABEL DE 1' UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 100 Descrição do Item TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR	Sim	Sim	100	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000	11/01/2021 16:32:59

5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	100	R\$ 18,0900	R\$ 1.809,0000	11/01/2021 17:13:30
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TE 90° SOLDAVEL DE 1" - TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Te 90° soldável de 1", (32 mm) te de pvc, injetado, com bolsas de junta soldável fabricado de acordo com a nbr 5648. Para instalações prediais de agua fria conforme nbr 5626. Nbrs atualizadas**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 1.809,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 600,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 353,0000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 350,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:24:57:667

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 14:08:39	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	12/01/2021 14:19:14	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Busca do melhor valor para a administração..
Reinício da Disputa Aberta	12/01/2021 14:31:29	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Busca do melhor valor para a administração..
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 14:42:46	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 14:42:46	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 11:14:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 350,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 11:14:57	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 350,0000 e com valor negociado a R\$ 272,0000. Motivo: Valor negociado conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 43 - REGISTRO ESFERA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	80	R\$ 0,9000	R\$ 72,0000	08/01/2021 11:41:41
	Marca: KRONA Fabricante: KRONA						

Modelo / Versão: CONVENCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	80	R\$ 2,0000	R\$ 160,0000	11/01/2021 16:32:59
--------------------	---	-----	-----	----	------------	--------------	---------------------

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TE 90° SOLDAVEL DE 3/4' - UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 80
Descrição do Item: TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	80	R\$ 6,0000	R\$ 480,0000	11/01/2021 17:13:30
--------------------	---	-----	-----	----	------------	--------------	---------------------

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TE 90° SOLDAVEL DE 3/4" - TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	80	R\$ 25,0000	R\$ 2.000,0000	08/01/2021 15:33:10
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 43: TE 90° SOLDAVEL DE 3/4' - TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR5 ATUALIZADAS**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	27.204.689/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 480,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 160,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 72,0000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 70,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:26:33:177

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 14:24:54	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	12/01/2021 14:38:41	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Busca do melhor valor para a administração..
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 14:50:03	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 14:50:04	Item encerrado.
Aceite	19/01/2021 11:12:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 70,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat. Licitante reduziu ao valor estimado.
Negociação de valor	19/01/2021 11:14:03	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 70,0000 e com valor negociado a R\$ 52,8000. Motivo: Valor negociado conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:14	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 44 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: FENIX Fabricante: FENIX Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE PVC 6,3, EXTRUDADO, MARROM, COM PONTA A BOLSA PARA JUNTA SOLDAVEL, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL DE 0,50 MPA E MAXIMAS PRESSOES DE SERVICIO DE 0,75 MPA, FABRICADO DE A CORDO COM A NBR 5648, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBR ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	234	R\$ 11,3200	R\$ 2.648,8800	08/01/2021 11:41:41
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1´ UNIDADE: METRO QUANTIDADE: 234 Descrição do Item: TUBO DE PVC 6,3, EXTRUDADO, MARROM, COM PONTA A BOLSA PARA JUNTA SOLDAVEL, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL DE 0,50 MPA E MAXIMAS PRESSOES DE SERVICIO DE 0,75 MPA, FABRICADO DE A CORDO COM A NBR 5648, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBR ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	234	R\$ 15,0000	R\$ 3.510,0000	11/01/2021 16:32:59
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de pvc soldável de 1", (32 mm) tubo de pvc 6,3, extrudado, marrom, com ponta a bolsa para junta soldável, para aplicações sob pressão nominal de 0,50 mpa e máximas pressões de serviço de 0,75 mpa, fabricado de acordo com a nbr 5648, para instalações prediais de agua fria. Nbrs atualizadas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	234	R\$ 100,0000	R\$ 23.400,0000	12/01/2021 08:36:32
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo / Versão: 20001003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1" TUBO DE PVC 6,3, EXTRUDADO, MARROM, COM PONTA A BOLSA PARA JUNTA SOLDAVEL, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL DE 0,50 MPA E MAXIMAS PRESSOES DE SERVICIO DE 0,75 MPA, FABRICADO DE A CORDO COM A NBR 5648, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBR ATUALIZADAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	234	R\$ 20.000,0000	R\$ 4.680.000,0000	12/01/2021 08:21:01

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.680.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 23.400,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3.510,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.648,8800	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 14:39:39	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 14:50:39	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021	Item encerrado.

	14:50:39	
Recusa	13/01/2021 09:59:51	Recusa da proposta. Fornecedor: JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633, CNPJ/CPF: 31.862.859/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 2.648,8800. Motivo: Proposta recusada pois licitante não manifestou-se conforme solicitado em chat.
Recusa	14/01/2021 09:33:51	Recusa da proposta. Fornecedor: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI, CNPJ/CPF: 11.230.004/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 3.510,0000. Motivo: Ao ser convocado via chat, licitante informa que não consegue fornecer pelo valor estimado. Fornecedor fala: (13/01/2021 11:36:34) "BOM DIA! Infelizmente não vamos conseguir atender... grata!"
Recusa	14/01/2021 09:37:08	Recusa da proposta. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 23.400,0000. Motivo: Ao ser convocado via chat, licitante não se manifestou em tempo hábil.
Recusa	19/01/2021 11:17:52	Recusa da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 4.680.000,0000. Motivo: Ao ser convocado via chat, licitante informa que não consegue fornecer pelo valor estimado. Fornecedor fala: (14/01/2021 09:21:35) "Sr. Pregoeiro, não temos como chegar no valor estimado para os itens 44 e 45."
Item cancelado no julgamento	19/01/2021 11:21:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO, pois não houve redução do valor após negociação com fornecedor. Segundo o RILC, explicado detalhadamente no chat, não serão aceitos quaisquer valores acima dos provisionados para aquisição. Não há mais propostas para convocar.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 45 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 Marca: FENIX Fabricante: FENIX Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE PVC, EXTRUDADO, BRANCO, SERIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5688, PARA COLETORES PREDIAIS DE ESGOTO SANITARIO. PARA CADA TUBO, DEVE SER FORNECIDO UM ANEL DE BOR RACHA CORRESPONDENTE. NBR ATUALIZADA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 20,8400	R\$ 3.126,0000	08/01/2021 11:41:41
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: PLASTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM - UNIDADE: METRO - QUANTIDADE: 150 Descrição do Item: TUBO DE PVC, EXTRUDADO, BRANCO, SERIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5688, PARA COLETORES PREDIAIS DE ESGOTO SANITARIO. PARA CADA TUBO, DEVE SER FORNECIDO UM ANEL DE BOR RACHA CORRESPONDENTE. NBR ATUALIZADA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 30,0000	R\$ 4.500,0000	11/01/2021 16:32:59
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo pvc branco coletor predial dn 100mm, tubo de pvc, extrudado, branco, serie normal, com ponta e bolsa de junta elástica (de dupla atuação), fabricado de acordo com a nbr 5688, para coletores prediais de esgoto sanitário. Para cada tubo, deve ser fornecido um anel de borracha correspondente. Nbr atualizada. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	12/01/2021 08:36:32
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo / Versão: 20001013	Sim	Sim	150	R\$ 20.000,0000	R\$ 3.000.000,0000	12/01/2021 08:21:01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM - TUBO DE PVC, EXTRUDADO, BRANCO, SERIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADO DE ACORDO COM A NBR TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM - TUBO DE PVC, EXTRUDADO, BRANCO, SERIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5688, PARA COLETORES PREDIAIS DE ESGOTO SANITARIO. PARA CADA TUBO, DEVE SER FORNECIDO UM ANEL DE BOR RACHA CORRESPONDENTE. NBR ATUALIZADA

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 15.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 4.500,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3.126,0000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 14:40:37	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	12/01/2021 14:51:05	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Busca do melhor valor para a administração..
Encerrada Disputa Aberta	12/01/2021 15:02:45	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/01/2021 15:02:45	Item encerrado.
Recusa	13/01/2021 09:58:49	Recusa da proposta. Fornecedor: JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633, CNPJ/CPF: 31.862.859/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 3.126,0000. Motivo: Proposta recusada pois licitante não manifestou-se conforme solicitado em chat.
Recusa	14/01/2021 09:34:23	Recusa da proposta. Fornecedor: CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI, CNPJ/CPF: 11.230.004/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000. Motivo: Ao ser convocado via chat, licitante informa que não consegue fornecer pelo valor estimado. Fornecedor fala: (13/01/2021 11:36:34) "BOM DIA! Infelizmente não vamos conseguir atender... grata!"
Recusa	14/01/2021 09:36:38	Recusa da proposta. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 15.000,0000. Motivo: Ao ser convocado via chat, licitante não se manifestou em tempo hábil.
Recusa	19/01/2021 11:18:42	Recusa da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 3.000.000,0000. Motivo: Ao ser convocado via chat, licitante informa que não consegue fornecer pelo valor estimado. Fornecedor fala: (14/01/2021 09:21:35) "Sr. Pregoeiro, não temos como chegar no valor estimado para os itens 44 e 45."
Item cancelado no julgamento	19/01/2021 11:20:19	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado FRACASSADO, pois não houve redução do valor após negociação com fornecedor. Segundo o RILC, explicado detalhadamente no chat, não serão aceitos quaisquer valores acima dos provisionados para aquisição. Não há mais propostas para convocar.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 46 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 20,0000	R\$ 2.600,0000	11/01/2021 18:12:44
	Marca: ALC Fabricante: ALC Modelo / Versão: ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM Porte da empresa: ME/EPP						
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRE	Sim	Sim	130	R\$ 22,2200	R\$ 2.888,6000	12/01/2021 08:04:58

Marca: PIPEPLAST
Fabricante: PIPEPLAST
Modelo / Versão: PIPEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE: 130 Descrição do Item: ADAPTADOR DE PVC, INJETADO, COM BOLSA E PONTA DE JUNTA ELAST ICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5647-1, FORNECIDO C/ O ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA INTERLIGACAO DE PONTA DE TUBO DE PVC COM BOLSAS DE TUBO OU DE CONEXAO DE FERRO FUNDIDO COM JUNTA ELASTICA DE ACORDO COM A NBR 7674 OU JE2GS DE ACORDO COM A NBR 13747, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	130	R\$ 30,4200	R\$ 3.954,6000	08/01/2021 11:41:41
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: SHIVAS
Fabricante: SHIVAS
Modelo / Versão: CONVENCIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE PVC, INJETADO, COM BOLSA E PONTA DE JUNTA ELAST ICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5647-1, FORNECIDO C/ O ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA INTERLIGACAO DE PONTA DE TUBO DE PVC COM BOLSAS DE TUBO OU DE CONEXAO DE FERRO FUNDIDO COM JUNTA ELASTICA DE ACORDO COM A NBR 7674 OU JE2GS DE ACORDO COM A NBR 13747, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	130	R\$ 40,0000	R\$ 5.200,0000	11/01/2021 16:32:59
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: HIEFRSANE
Fabricante: HIFERSANE
Modelo / Versão: HIFERSANE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE: 130 Descrição do Item: ADAPTADOR DE PVC, INJETADO, COM BOLSA E PONTA DE JUNTA ELAST ICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5647-1, FORNECIDO C/ O ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA INTERLIGACAO DE PONTA DE TUBO DE PVC COM BOLSAS DE TUBO OU DE CONEXAO DE FERRO FUNDIDO COM JUNTA ELASTICA DE ACORDO COM A NBR 7674 OU JE2GS DE ACORDO COM A NBR 13747, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	130	R\$ 54,0000	R\$ 7.020,0000	11/01/2021 17:13:30
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: C&M
Fabricante: C&M
Modelo / Versão: C&M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM - ADAPTADOR DE PVC, INJETADO, COM BOLSA E PONTA DE JUNTA ELAST ICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5647-1, FORNECIDO C/ O ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA INTERLIGACAO DE PONTA DE TUBO DE PVC COM BOLSAS DE TUBO OU DE CONEXAO DE FERRO FUNDIDO COM JUNTA ELASTICA DE ACORDO COM A NBR 7674 OU JE2GS DE ACORDO COM A NBR 13747, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 100,0000	R\$ 13.000,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: shiva
Fabricante: shiva
Modelo / Versão: shiva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de pvc pba a bolsa p/ f.f. Je 60mm x 50mm, adaptador de pvc, injetado, com bolsa e ponta de junta elástica, fabricado de acordo com os requisitos da nbr 5647-1, fornecido c/ o anel de borracha correspondente, para interligação de ponta de tubo de pvc com bolsas de tubo ou de conexão de ferro fundido com junta elástica de acordo com a nbr 7674 ou je2gs de acordo com a nbr 13747, para redes de distribuição de água potável. Nbrs atualizadas

Porte da empresa: ME/EPP

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.600.000,0000	12/01/2021 08:21:01
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: Shiva
Fabricante: Shiva
Modelo / Versão: 9201

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM - ADAPTADOR DE PVC, INJETADO, COM BOLSA E PONTA DE JUNTA ELAST ICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5647-1, FORNECIDO C/ O ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA INTERLIGACAO DE

PONTA DE TUBO DE PVC COM BOLSAS DE TUBO OU DE CONEXAO DE FERRO FUNDIDO COM JUNTA ELASTICA DE ACORDO COM A NBR 7674 OU JE2GS DE ACORDO COM A NBR 13747, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.600.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 13.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 7.020,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 5.200,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3.954,6000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.888,6000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.600,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 2.580,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:49:27:727
R\$ 2.500,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:50:38:857
R\$ 2.480,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:50:58:607
R\$ 2.400,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:51:09:787
R\$ 2.380,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:51:24:120
R\$ 2.000,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:51:36:333
R\$ 1.995,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:52:55:123
R\$ 1.900,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:53:02:627
R\$ 1.890,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:53:11:827
R\$ 1.700,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:53:26:767

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 14:43:21	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 14:55:26	Item encerrado.
Aceite	18/01/2021 15:02:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04, pelo melhor lance de R\$ 1.700,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Negociação de valor	18/01/2021 15:04:31	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04, pelo melhor lance de R\$ 1.700,0000 e com valor negociado a R\$ 1.699,1000. Motivo: Valor negociado conforme registrado em chat
Habilitado	20/01/2021 10:29:13	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 47 - REGISTRO ESFERA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: ALC Fabricante: ALC Modelo / Versão: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000	11/01/2021 18:12:44
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRE Marca: PIPEPLAST Fabricante: PIPEPLAST	Sim	Sim	100	R\$ 44,6500	R\$ 4.465,0000	12/01/2021 08:04:58

Modelo / Versão: PIPEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 100 Descrição do Item ADAPTADOR DE PVC,INJETADO,COM BOLSA E PONTA DE JUNTA ELASTICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5647-1, FORNE CIDO COM O ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA INTERLIGACAO DE PONTA DE TUBO DE PVC COM BOLSAS DE TUBO OU DE CONEXAO DE FERRO FUNDIDO COM JUNTA ELASTICA DE ACORDO COM A NBR 7674 OU JE2GS DE ACORDO COM A NBR 13747, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI	Sim	Sim	100	R\$ 65,0000	R\$ 6.500,0000	11/01/2021 16:32:59
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: HIEFRSANE

Fabricante: HIFERSANE

Modelo / Versão: HIFERSANE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 100 Descrição do Item ADAPTADOR DE PVC,INJETADO,COM BOLSA E PONTA DE JUNTA ELASTICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5647-1, FORNE CIDO COM O ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA INTERLIGACAO DE PONTA DE TUBO DE PVC COM BOLSAS DE TUBO OU DE CONEXAO DE FERRO FUNDIDO COM JUNTA ELASTICA DE ACORDO COM A NBR 7674 OU JE2GS DE ACORDO COM A NBR 13747, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE	Sim	Sim	100	R\$ 75,0000	R\$ 7.500,0000	11/01/2021 17:13:30
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: C&M

Fabricante: C&M

Modelo / Versão: C&M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM - ADAPTADOR DE PVC,INJETADO,COM BOLSA E PONTA DE JUNTA ELASTICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5647-1, FORNECIDO COM O ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA INTERLIGACAO DE PONTA DE TUBO DE PVC COM BOLSAS DE TUBO OU DE CONEXAO DE FERRO FUNDIDO COM JUNTA ELASTICA DE ACORDO COM A NBR 7674 OU JE2GS DE ACORDO COM A NBR 13747, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS "

Porte da empresa: ME/EPP

31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Sim	Sim	100	R\$ 88,6700	R\$ 8.867,0000	08/01/2021 11:41:41
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: SHIVAS

Fabricante: SHIVAS

Modelo / Versão: CONVENCIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE PVC,INJETADO,COM BOLSA E PONTA DE JUNTA ELASTICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5647-1, FORNE CIDO COM O ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA INTERLIGACAO DE PONTA DE TUBO DE PVC COM BOLSAS DE TUBO OU DE CONEXAO DE FERRO FUNDIDO COM JUNTA ELASTICA DE ACORDO COM A NBR 7674 OU JE2GS DE ACORDO COM A NBR 13747, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 150,0000	R\$ 15.000,0000	12/01/2021 08:36:32
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: shiva

Fabricante: shiva

Modelo / Versão: shiva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador pba a bolsa de f.f. Je de 85mm x 75mm, adaptador de pvc, injetado, com bolsa e ponta de junta elástica, fabricado de acordo com os requisitos da nbr 5647-1, fornecido com o anel de borracha correspondente, para interligação de ponta de tubo de pvc com bolsas de tubo ou de conexão de ferro fundido com junta elástica de acordo com a nbr 7674 ou je2gs de acordo com a nbr 13747, para redes de distribuição de água potável. Nbrs atualizadas

Porte da empresa: ME/EPP

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	12/01/2021 08:21:01
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: Shiva

Fabricante: Shiva

Modelo / Versão: 9225

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM 13 ADAPTADOR DE PVC,INJETADO,COM BOLSA E PONTA DE JUNTA ELASTICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5647-1, FORNE CIDO COM O ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA INTERLIGACAO DE PONTA DE TUBO DE PVC COM BOLSAS DE TUBO OU DE CONEXAO DE FERRO FUNDIDO COM JUNTA ELASTICA DE ACORDO COM A NBR 7674 OU JE2GS DE ACORDO COM A NBR 13747, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA

POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000.000,0000	22.065.938/0001-22	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 15.000,0000	29.843.035/0001-74	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 8.867,0000	31.862.859/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 7.500,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 6.500,0000	11.230.004/0001-82	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 4.465,0000	34.823.982/0001-33	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 4.000,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 09:00:23:590
R\$ 3.950,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:49:34:700
R\$ 3.900,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:50:52:587
R\$ 3.850,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:51:05:973
R\$ 3.500,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:51:20:270
R\$ 3.450,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:51:44:847
R\$ 3.000,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:51:56:433
R\$ 2.990,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:53:04:820
R\$ 2.900,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:53:14:490
R\$ 2.890,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:53:25:357
R\$ 2.800,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:53:45:117
R\$ 2.780,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:53:54:103
R\$ 2.750,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:54:03:227
R\$ 2.700,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:54:10:097
R\$ 2.650,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:54:21:993
R\$ 2.600,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:54:28:560
R\$ 2.500,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:54:38:213
R\$ 2.480,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:55:13:370
R\$ 2.450,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:55:42:557
R\$ 2.400,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:55:49:530
R\$ 2.380,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:57:16:743
R\$ 2.370,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:57:25:807
R\$ 2.360,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:57:53:500
R\$ 2.350,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:58:02:467
R\$ 2.340,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:58:41:020
R\$ 2.300,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:58:48:777
R\$ 2.280,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:59:03:947
R\$ 2.250,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:59:12:293
R\$ 2.240,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 14:59:21:887
R\$ 2.200,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 14:59:33:257
R\$ 2.150,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 15:00:18:737
R\$ 2.140,0000	07.965.552/0001-83	12/01/2021 15:00:26:043
R\$ 2.000,0000	20.718.935/0002-04	12/01/2021 15:00:55:873

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/01/2021 14:43:46	Item Aberto.
Encerrado	12/01/2021 15:02:56	Item encerrado.
Aceite	18/01/2021 15:02:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: Proposta aceita com base em parecer da área técnica conforme registrado em chat.
Habilitado	20/01/2021 10:29:13	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - CNPJ/CPF: 20.718.935/0002-04

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	12/01/2021 09:01:41	Senhores licitantes, bom dia.
Pregoeiro	12/01/2021 09:02:48	Iniciaremos a sessão com a abertura das propostas para lances, por gentileza, permaneçam conectados.
Pregoeiro	12/01/2021 09:03:08	Será realizada a abertura de até 6 (seis) itens de forma simultânea, com o intuito de garantir a celeridade do processo, devendo o licitante, nesse caso, efetuar lances simultâneos para os itens em disputa.
Pregoeiro	12/01/2021 09:03:24	Informamos também que conforme disposto no Art. 70 IV do RILC (Regulamento Interno de Licitações da Cesama), não serão em nenhuma hipótese aceitos valores que, após negociação, permaneçam acima do provisionado para aquisição pela CESAMA.
Pregoeiro	12/01/2021 09:03:43	Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA e demais condições estabelecidas no edital para cumprimento do objeto.
Pregoeiro	12/01/2021 09:04:34	O critério de julgamento será o de MENOR PREÇO representado pelo MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM, desde que observadas às especificações e demais condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Pregoeiro	12/01/2021 09:04:55	Lembramos ainda, que conforme edital, quando finalizada a etapa de lances e a negociação, a empresa detentora do menor preço deverá encaminhar sua proposta ajustada no prazo de 2 (duas) horas após a solicitação do pregoeiro conforme registrada em chat.
Pregoeiro	12/01/2021 09:05:16	Bons negócios a todos.
Pregoeiro	12/01/2021 09:07:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 09:07:02	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 09:07:58	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 09:08:43	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 09:09:35	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 09:10:53	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 09:11:36	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 09:17:45	O item 1 está encerrado.
Sistema	12/01/2021 09:20:15	O item 2 está encerrado.
Sistema	12/01/2021 09:20:15	O item 2 teve empate real para o valor 150,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	12/01/2021 09:20:53	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 09:22:47	A etapa aberta do item 6 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 09:22:47	O item 6 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 09:24:33	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 09:26:00	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 09:26:41	O item 3 está encerrado.
Sistema	12/01/2021 09:28:56	O item 5 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 09:30:25	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 09:32:40	O item 7 está encerrado.

Pregoeiro	12/01/2021 09:33:11	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 09:34:53	O item 8 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 09:36:59	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 09:41:23	SENHORES LICITANTES, O ITEM 11 ESTÁ COM VALOR ACIMA DO MÁXIMO ACEITÁVEL, CONFORME INFORMADO NÃO PODEREMOS ACEITAR ACIMA DO PROVISIONADO. Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA.
Pregoeiro	12/01/2021 09:41:47	A etapa aberta do item 10 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 09:41:47	O item 10 está encerrado.
Sistema	12/01/2021 09:41:59	O item 4 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 09:44:23	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 09:44:34	O item 11 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 09:45:01	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 09:45:36	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 09:46:00	O item 9 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 09:48:12	SENHORES LICITANTES, O ITEM 15 ESTÁ COM VALOR ACIMA DO MÁXIMO ACEITÁVEL, CONFORME INFORMADO NÃO PODEREMOS ACEITAR ACIMA DO PROVISIONADO. Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA.
Pregoeiro	12/01/2021 09:49:21	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 09:50:20	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 09:57:10	A etapa aberta do item 15 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 09:57:30	O item 14 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 09:58:26	SENHORES LICITANTES, O ITEM 15 ESTÁ COM VALOR ACIMA DO MÁXIMO ACEITÁVEL, CONFORME INFORMADO NÃO PODEREMOS ACEITAR ACIMA DO PROVISIONADO. Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA.
Pregoeiro	12/01/2021 09:59:44	A etapa aberta do item 16 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 09:59:44	O item 16 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:01:05	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 10:01:52	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 10:04:25	O item 17 está encerrado.
Sistema	12/01/2021 10:05:01	O item 12 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:09:10	A etapa aberta do item 15 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 10:09:10	O item 15 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:11:18	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 10:12:12	O item 19 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:13:30	A etapa aberta do item 18 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 10:14:41	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 10:15:26	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	12/01/2021 10:21:39	O item 20 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:23:48	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 10:24:37	A etapa aberta do item 18 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 10:24:37	O item 18 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:25:58	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 10:26:52	A etapa aberta do item 21 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 10:26:53	O item 21 está encerrado.
Sistema	12/01/2021 10:26:59	O item 22 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:28:32	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 10:29:14	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 10:32:05	SENHORES LICITANTES, OS ITENS 24 e 25 ESTÃO COM VALOR ACIMA DO MÁXIMO ACEITÁVEL, CONFORME INFORMADO NÃO PODEREMOS ACEITAR ACIMA DO PROVISIONADO. Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA.
Sistema	12/01/2021 10:33:59	O item 23 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:35:18	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 10:36:18	O item 24 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:37:15	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 10:40:09	O item 25 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:41:24	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 10:43:50	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 10:45:38	O item 27 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:49:31	A etapa aberta do item 28 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 10:49:31	O item 28 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:51:11	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 10:51:54	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 10:53:22	A etapa aberta do item 29 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 10:53:22	O item 29 está encerrado.
Sistema	12/01/2021 10:53:37	O item 26 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:54:12	A etapa aberta do item 30 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 10:54:12	O item 30 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 10:55:14	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 10:57:21	SENHORES LICITANTES, OS ITENS 32 e 33 ESTÃO COM VALOR ACIMA DO MÁXIMO ACEITÁVEL, CONFORME INFORMADO NÃO PODEREMOS ACEITAR ACIMA DO PROVISIONADO. Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA.
Pregoeiro	12/01/2021	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

	10:58:30	
Pregoeiro	12/01/2021 11:00:50	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 11:03:04	A etapa aberta do item 31 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 11:03:04	O item 31 está encerrado.
Sistema	12/01/2021 11:05:38	O item 32 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 11:05:46	SENHORES LICITANTES, OS ITENS 32, 33 e 34 ESTÃO COM VALOR ACIMA DO MÁXIMO ACEITÁVEL, CONFORME INFORMADO NÃO PODEREMOS ACEITAR ACIMA DO PROVISIONADO. Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA.
Sistema	12/01/2021 11:06:47	O item 33 está encerrado.
Sistema	12/01/2021 11:08:50	O item 34 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 11:11:04	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 11:11:23	A etapa aberta do item 35 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 11:11:23	O item 35 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 11:11:51	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 11:17:39	SENHORES LICITANTES, OS ITENS 36 e 37 ESTÃO COM VALOR ACIMA DO MÁXIMO ACEITÁVEL, CONFORME INFORMADO NÃO PODEREMOS ACEITAR ACIMA DO PROVISIONADO. Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA.
Pregoeiro	12/01/2021 11:19:29	Senhores licitantes, foram abertos os itens de 1 a 37. Esta sessão será mantida em aberto até o encerramento do último item em aberto, após encerrado, informarei data de retorno da sessão para continuidade de lances a partir do item 38.
Sistema	12/01/2021 11:22:51	O item 37 está encerrado.
Sistema	12/01/2021 11:24:26	O item 13 está encerrado.
Sistema	12/01/2021 11:25:23	O item 36 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 11:28:53	Senhores licitantes, foram abertos e encerrados os itens de 1 a 37.
Pregoeiro	12/01/2021 11:31:58	Esta sessão será interrompida neste momento e será retomada ainda hoje, terça-feira, dia 12 de janeiro de 2021 às 14 horas, para continuidade de lances a partir do item 38.
Pregoeiro	12/01/2021 11:32:12	Bom dia a todos.
Pregoeiro	12/01/2021 14:01:19	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	12/01/2021 14:01:40	Por gentileza permaneçam conectados. Reiniciaremos os lances a partir da abertura do item 38.
Pregoeiro	12/01/2021 14:04:40	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:05:14	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:06:12	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:07:26	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:08:40	O item 42 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:14:07	Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA. Os ITENS 38, 41 e 42 ESTÃO COM VALORES ACIMA DO MÁXIMO ACEITÁVEL, CONFORME INFORMADO NÃO PODEREMOS ACEITAR ACIMA DO PROVISIONADO.
Pregoeiro	12/01/2021 14:18:18	A etapa aberta do item 38 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:18:32	A etapa aberta do item 40 foi encerrada.

Sistema	12/01/2021 14:18:32	O item 40 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 14:18:56	A etapa aberta do item 41 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:19:14	A etapa aberta do item 42 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:19:53	Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA.
Pregoeiro	12/01/2021 14:24:54	O item 43 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:29:13	A etapa aberta do item 38 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:30:05	CONFORME JÁ INFORMADO NÃO PODEREMOS ACEITAR ACIMA DO PROVISIONADO. Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA.
Pregoeiro	12/01/2021 14:31:07	A etapa aberta do item 41 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:31:29	A etapa aberta do item 42 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 14:33:49	O item 39 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 14:38:41	A etapa aberta do item 43 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:39:39	O item 44 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:39:50	A etapa aberta do item 38 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 14:39:50	O item 38 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 14:40:37	O item 45 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:42:23	SENHORES LICITANTES, OS ITENS EM ABERTO ESTÃO COM VALOR ACIMA DO MÁXIMO ACEITÁVEL, CONFORME JÁ INFORMADO NÃO PODEREMOS ACEITAR ACIMA DO PROVISIONADO. Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA.
Pregoeiro	12/01/2021 14:42:34	A etapa aberta do item 41 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 14:42:34	O item 41 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 14:42:46	A etapa aberta do item 42 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 14:42:46	O item 42 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 14:43:21	O item 46 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:43:46	O item 47 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/01/2021 14:50:03	A etapa aberta do item 43 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 14:50:04	O item 43 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 14:50:39	A etapa aberta do item 44 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 14:50:39	O item 44 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 14:51:05	A etapa aberta do item 45 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/01/2021 14:55:26	O item 46 está encerrado.
Pregoeiro	12/01/2021 15:02:33	Senhores Licitantes, atentem-se à exequibilidade dos lances ofertados.
Pregoeiro	12/01/2021 15:02:45	A etapa aberta do item 45 foi encerrada.
Sistema	12/01/2021 15:02:45	O item 45 está encerrado.
Sistema	12/01/2021	O item 47 está encerrado.

	15:02:56	
Sistema	12/01/2021 15:02:56	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	12/01/2021 15:04:46	Foi encerrada a fase de lances, a sessão será interrompida neste momento. Retomaremos amanhã para negociação de valores e solicitação das propostas ajustadas.
Pregoeiro	12/01/2021 15:05:12	O retorno da sessão para negociação e solicitação das propostas será amanhã, 13/01/21, quarta-feira, às 09 horas.
Pregoeiro	12/01/2021 15:05:28	Tenham todos uma boa tarde.
Pregoeiro	13/01/2021 09:03:08	Senhores Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	13/01/2021 09:03:28	Por gentileza mantenham-se conectados, para darmos continuidade no certame.
Pregoeiro	13/01/2021 09:04:21	Neste momento está sendo feita a análise dos melhores lances. Por gentileza mantenham-se conectados.
Pregoeiro	13/01/2021 09:09:20	Informamos que a empresa ALC Tubos e Conexões Eireli declinou do item 17 via email: "Favor desclassificar a ALC Tubos e Conexões Eireli do item 17 referente pregão 110/2020, pois o valor do lance era 170,00 e saiu como 17,00."
Pregoeiro	13/01/2021 09:12:53	Será realizada a desclassificação no sistema
Pregoeiro	13/01/2021 09:17:01	Para TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - Senhor licitante, devido à desclassificação da empresa anterior, perguntamos se é de seu interesse o fornecimento do item 17 e concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação, conforme Edital.
24.419.445/0001-79	13/01/2021 09:20:20	Bom Dia
24.419.445/0001-79	13/01/2021 09:20:35	Sim, temos interesse
Pregoeiro	13/01/2021 09:23:41	Para TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - Sendo assim, por gentileza incluí-lo em sua proposta. Obrigado.
Pregoeiro	13/01/2021 09:26:20	Para JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 - Senhor licitante, conforme já informamos, não podemos aceitar, em hipótese alguma, valores que, após negociação, permaneçam acima do estimado para aquisição pela CESAMA.
Pregoeiro	13/01/2021 09:26:51	Para JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 - Desta forma, pedimos a gentileza de verificar a possibilidade de reduzir seu valor ao valor estimado, sob pena de desclassificação da proposta comercial para os itens 41, 44 e 45. Concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação.
Pregoeiro	13/01/2021 09:51:27	Para CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI - Senhor licitante, devido à desclassificação da empresa anterior, perguntamos se é de seu interesse o fornecimento dos itens 41,44 e 45, e concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação, conforme Edital.
Pregoeiro	13/01/2021 10:06:03	Para SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, conforme já informamos, não podemos aceitar, em hipótese alguma, valores que, após negociação, permaneçam acima do estimado para aquisição pela CESAMA.
Pregoeiro	13/01/2021 10:06:24	Para SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - Desta forma, pedimos a gentileza de verificar a possibilidade de reduzir seu valor ao valor estimado, sob pena de desclassificação da proposta comercial para os itens 24, 25, 32, 33, 34 e 36. Concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação.
Pregoeiro	13/01/2021 10:09:35	Para SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - Perguntamos ainda se é de seu interesse o fornecimento dos itens 44 e 45, e concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação, conforme Edital.
Pregoeiro	13/01/2021 10:37:01	Para CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI - Senhor licitante, considerando que o seu prazo para manifestação no chat, foi fechado antes do previsto e como não houve manifestação do próximo fornecedor convocado. Concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação, se é de seu interesse o fornecimento dos itens 41,44 e 45
11.230.004/0001-82	13/01/2021 10:39:29	BOM DIA! Infelizmente não vamos conseguir atender... grata!
Pregoeiro	13/01/2021 10:40:32	Para CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI - ok, obrigado pelo seu retorno.
Pregoeiro	13/01/2021 10:41:10	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Senhor licitante, conforme já informamos, não podemos aceitar, em hipótese alguma, valores que, após negociação, permaneçam acima do estimado para aquisição pela CESAMA.
07.965.552/0001-83	13/01/2021 10:42:06	Bom dia
Pregoeiro	13/01/2021	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Desta forma,

	10:42:30	pedimos a gentileza de verificar a possibilidade de reduzir seu valor ao valor estimado, sob pena de desclassificação da proposta comercial para os itens 15, 37, 38, 42 e 43. Concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação.
07.965.552/0001-83	13/01/2021 10:43:35	Só um momento por favor
07.965.552/0001-83	13/01/2021 10:47:24	Poderia me informar o valor estimado por favor?
Pregoeiro	13/01/2021 10:48:07	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - só um instante por favor.
07.965.552/0001-83	13/01/2021 10:53:02	Ok
Pregoeiro	13/01/2021 10:53:08	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Item 15: R\$ 62,24, item 37: R\$ 93,00, item 38: R\$ 26,16, item 42: R\$ 272,00 e item 43: R\$ 52,80.
Pregoeiro	13/01/2021 10:54:55	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Perguntamos ainda se é de seu interesse o fornecimento dos itens 24, 25, 32, 34 e 36.
07.965.552/0001-83	13/01/2021 10:55:23	Só um momento
07.965.552/0001-83	13/01/2021 11:12:16	Temos interesse em aceitar todos os itens solicitados
07.965.552/0001-83	13/01/2021 11:12:45	e conseguimos chegar ao valor estimado nos itens solicitados também.
Pregoeiro	13/01/2021 11:15:59	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Obrigado pelo retorno. Sendo assim, por gentileza incluí-los em sua proposta ajustada.
07.965.552/0001-83	13/01/2021 11:18:56	será necessário o envio dos catálogos?
Pregoeiro	13/01/2021 11:21:31	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Irei solicitar por email, favor providenciar conforme solicitado no edital.
07.965.552/0001-83	13/01/2021 11:22:50	Obrigado
Pregoeiro	13/01/2021 11:32:16	Para TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - Senhor licitante, devido à desclassificação da empresa anterior, perguntamos ainda se é de seu interesse o fornecimento do item 33 e concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação, conforme Edital.
24.419.445/0001-79	13/01/2021 11:35:05	só um instante por gentileza, para verificar
24.419.445/0001-79	13/01/2021 11:36:34	Não conseguimos chegar no valor de referencia, declinamos do item
Pregoeiro	13/01/2021 11:39:07	Para TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - ok. Obrigado pelo seu retorno.
Pregoeiro	13/01/2021 11:39:41	Esta sessão será interrompida neste momento e será retomada, amanhã dia 14/01/2021, quinta-feira, às 09:00 horas, para continuidade na negociação e solicitação das propostas ajustadas.
Pregoeiro	13/01/2021 11:39:52	Um bom dia a todos.
Pregoeiro	14/01/2021 09:03:13	Senhores Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	14/01/2021 09:03:30	Por gentileza mantenham-se conectados, para darmos continuidade no certame.
Pregoeiro	14/01/2021 09:05:14	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Senhor licitante, devido à desclassificação das empresas anteriores, perguntamos se é de seu interesse o fornecimento dos itens 33 e 41, concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação.
07.965.552/0001-83	14/01/2021 09:07:25	Bom dia, Sim é de nosso interesse
Pregoeiro	14/01/2021 09:08:38	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Desta forma, pedimos a gentileza de verificar a possibilidade de reduzir seu valor ao valor estimado, sob pena de desclassificação da proposta comercial para os itens 33 e 41.
07.965.552/0001-83	14/01/2021 09:13:03	sim, temos condições de reduzir
Pregoeiro	14/01/2021 09:15:06	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Sendo assim, por gentileza incluí-los em sua proposta. Obrigado.
Pregoeiro	14/01/2021 09:16:39	Para CCK COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, devido à desclassificação das empresas anteriores, perguntamos se é de seu interesse o fornecimento dos itens 44 e 45, concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação.
22.065.938/0001-22	14/01/2021 09:20:58	Bom dia Sr. Pregoeiro, um momento por favor
22.065.938/0001-	14/01/2021	Sr. Pregoeiro, não temos como chegar no valor estimado para os itens 44 e 45.

22	09:21:35	
Pregoeiro	14/01/2021 09:22:05	Para CCK COMERCIAL LTDA - ok, obrigado pelo retorno.
Pregoeiro	14/01/2021 09:24:01	Senhores licitantes, está aberto o prazo para envio de suas propostas ajustadas para os itens em que estão melhor classificados, deverá ser incluído CATÁLOGO/FOLDER DO MATERIAL OFERTADO (conforme edital), a qual deverá ser recebida no email Isoares@cesama.com.br, no prazo improrrogável de duas horas, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	14/01/2021 09:24:24	Solicitamos quem não tenha feito o upload de forma prévia, que nos envie para o mesmo email, DECLARAÇÃO assinada, de que não está impedido de licitar e contratar com a Cesama, comprometendo-se a informar a ocorrência de fato superveniente impeditivo, conforme modelo no Anexo III do edital.
Pregoeiro	14/01/2021 09:24:48	ATENÇÃO PARA O PRAZO DE DUAS HORAS PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS.
Pregoeiro	14/01/2021 09:26:02	Esta sessão será interrompida neste momento para recebimento das propostas e será retomada amanhã dia 15/01/2021, sexta-feira, às 09:00 horas para continuidade no certame.
Pregoeiro	14/01/2021 09:26:26	Um bom dia a todos.
Pregoeiro	15/01/2021 10:38:04	Senhores licitantes, bom dia!
Pregoeiro	15/01/2021 10:38:27	Comunico que não foi possível o retorno da sessão prevista para a data de hoje no horário de 09:00, devido a problemas de conexão no COMPRASNET. Foi feita abertura de chamado para verificar o ocorrido e somente agora consegui acessar o sistema.
Pregoeiro	15/01/2021 10:39:01	Remarcaremos o retorno da sessão para dia 18/01/20, segunda-feira às 14:00h.
Pregoeiro	15/01/2021 10:39:40	digo, 18/01/21, segunda-feira às 14:00h.
Pregoeiro	15/01/2021 10:40:17	Tenham todos um bom dia.
Pregoeiro	15/01/2021 10:40:24	Tenham todos um bom dia.
Pregoeiro	18/01/2021 14:04:27	Senhores Licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	18/01/2021 14:04:47	Por gentileza mantenham-se conectados, para darmos continuidade no certame.
Pregoeiro	18/01/2021 14:06:51	Informamos que a empresa EMPRESA CONEXPAR, declinou do item 26 via email e a empresa JHONATAN MARQUES DA SILVA não enviou a proposta para os itens 23 e 35.
Pregoeiro	18/01/2021 14:07:22	Informamos que a empresa TALENTOS declinou do item 13 via email
Pregoeiro	18/01/2021 14:07:44	Será feito a desclassificação das propostas no sistema e convocaremos aos próximos colocados de acordo com a classificação.
Pregoeiro	18/01/2021 14:11:41	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Senhor licitante, devido à desclassificação da empresa anterior, perguntamos ainda se é de seu interesse o fornecimento dos itens 13, 23, 26 e 35 e concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação, conforme Edital.
07.965.552/0001-83	18/01/2021 14:16:50	Boa tarde, sim é de nosso interesse
Pregoeiro	18/01/2021 14:18:51	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Desta forma, pedimos a gentileza de verificar a possibilidade de reduzir seu valor ao valor estimado, sob pena de desclassificação da proposta comercial para os itens 23 e 35.
Pregoeiro	18/01/2021 14:21:59	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Valores estimados: (item 23 R\$ 37,50) e (item 35 R\$ 4,26)
07.965.552/0001-83	18/01/2021 14:24:04	Ok.
07.965.552/0001-83	18/01/2021 14:24:20	há possibilidade
Pregoeiro	18/01/2021 14:26:12	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Ok senhor licitante, obrigado.
Pregoeiro	18/01/2021 14:26:57	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Está aberto o prazo para envio de sua proposta ajustada para os itens 13, 23, 26 e 35, deverá ser incluído CATÁLOGO/FOLDER DO MATERIAL OFERTADO. A proposta ajustada deverá ser recebida no e-mail Isoares@cesama.com.br, no prazo improrrogável de 2 horas sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	18/01/2021 14:28:19	Informamos que as propostas recebidas foram encaminhadas para análise pela área técnica, representada neste certame por: Fabiana Vicente de Mesquita, chefe do setor de compras e estoque DECE, a qual nos enviou o seguinte parecer:

Pregoeiro	18/01/2021 14:28:40	"Os itens 7, 8, 22, 39, 40, 46 e 47 ofertados pela empresa ALC TUBOS E CONEXÕES nos atende, favor proceder com o aceite da proposta."
Pregoeiro	18/01/2021 14:30:13	Para ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - Conforme contato telefônico, será considerado o valor de R\$ 1.699,10 lançado na proposta ajustada como valor negociado para o item 46.
Pregoeiro	18/01/2021 14:31:24	Continuando o parecer da área técnica: "O item 11 ofertado pela empresa SENTINELA DO VALE nos atende."
Pregoeiro	18/01/2021 14:32:17	Para SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - favor confirmar se podemos considerar o valor de R\$ 238,95 lançado na proposta ajustada como valor negociado para o item 11. No aguardo de seu breve retorno.
Pregoeiro	18/01/2021 14:51:20	Para SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - Solicito que seja feita a confirmação do valor na proposta ajustada através do email Isoares@cesama.com.br
Pregoeiro	18/01/2021 14:52:43	Continuando o parecer da área técnica: "Os itens 1, 2, 3, 19, 20 e 21 ofertados pela NELIA MARIA nos atende, favor proceder com o aceite da proposta."
Pregoeiro	18/01/2021 14:53:26	Para NELIA MARIA CYRINO LEAL - Favor confirmar se podemos considerar os valores de R\$ 194,95 (item 1) e R\$ 214,98 (item 3) lançados na proposta ajustada como valores negociados para os referidos itens.
11.109.083/0001-78	18/01/2021 14:56:06	Boa tarde! Pode considerar.
Pregoeiro	18/01/2021 14:56:48	Para NELIA MARIA CYRINO LEAL - ok, obrigado pelo retorno.
Pregoeiro	18/01/2021 14:57:13	As demais propostas continuam em análise pela área técnica.
Pregoeiro	18/01/2021 14:59:48	Mediante ao aceite da área técnica, farei a partir de agora o julgamento das propostas no sistema para os itens já analisados. Por gentileza permaneçam conectados.
Pregoeiro	18/01/2021 15:12:23	Senhores licitantes foi feito o julgamento das propostas já analisadas.
Pregoeiro	18/01/2021 15:13:23	Esta sessão será interrompida neste momento e será retomada, amanhã dia 19/01/2021, terça-feira, às 09:00 horas, para continuidade na negociação e habilitação das propostas.
Pregoeiro	18/01/2021 15:13:57	Tenham todos uma boa tarde.
Pregoeiro	19/01/2021 09:03:20	Senhores Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	19/01/2021 09:03:44	Por gentileza mantenham-se conectados, para darmos continuidade no certame.
Pregoeiro	19/01/2021 09:04:38	Conforme já informamos, as propostas recebidas foram encaminhadas para análise pela área técnica, representada neste certame por: Fabiana Vicente de Mesquita, chefe do setor de compras e estoque DECE. Segue o parecer da área técnica para as propostas que estavam em análise:
Pregoeiro	19/01/2021 09:05:00	"O item 11 ofertado pela empresa SENTINELA DO VALE nos atende."
Pregoeiro	19/01/2021 09:05:51	Para SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - Conforme contato telefônico vamos considerar o valor de R\$ 238,95 lançado na proposta ajustada como valor negociado para o item 11.
Pregoeiro	19/01/2021 09:10:20	Continuando o parecer da área técnica: "Os itens 5, 9, 15, 24, 25, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 41, 42 e 43 ofertados pela empresa C.E. MACEDO nos atende, favor proceder com o aceite da proposta."
Pregoeiro	19/01/2021 09:12:51	Para C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE - Vamos considerar o valor de R\$ 799,89 lançado na proposta ajustada como valor negociado para o item 05, conforme contato telefônico.
Pregoeiro	19/01/2021 09:13:43	"Já para os itens da TALENTOS, nos atendem - 6, 12, 16, 18, 27, 28, 29, 30 e 31."
Pregoeiro	19/01/2021 09:14:11	"Para os demais - 4, 10, 14 e 17, não os localizei no catálogo disponibilizado porque são de outras linhas como infra/esgoto e PBA, como são poucos itens favor verificar com o fornecedor se ele manda imagem destes;"
Pregoeiro	19/01/2021 09:14:39	"para o item 13 - o fornecedor deve confirmar se trata-se de registro com união conforme especificado pois a Tigre possui dois modelos no catálogo - com união e roscável compacto."
Pregoeiro	19/01/2021 09:15:28	Após contato por email com o fornecedor, o mesmo declinou do item 13 e foi sanado as dúvidas dos demais itens e a área técnica retornou o seguinte parecer:
Pregoeiro	19/01/2021 09:17:12	"Os itens 04, 10, 14 e 17 da TALENTOS nos atende, favor proceder com o aceite da proposta. Ciente quanto ao declínio do item 13"
Pregoeiro	19/01/2021 09:22:08	Quanto a proposta da C.E Macedo para os itens 13, 23, 26, 35 a área técnica retornou o seguinte parecer: "Item 13 - O item ofertado não atende a especificação, não possui extremidade com montagem por porca de aperto (união). Item 23 - OK, Item 26 - OK e Item 35 - OK"
Pregoeiro	19/01/2021 09:23:22	Será feito a desclassificação da proposta no sistema e convocaremos aos próximos colocados de acordo com a classificação para o item 13.

Pregoeiro	19/01/2021 09:25:04	Para JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 - Senhor licitante, devido à desclassificação da empresa anterior, perguntamos ainda se é de seu interesse o fornecimento do item 13 e concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação, conforme Edital.
Pregoeiro	19/01/2021 09:47:29	Para JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 - Decorrido o tempo informado sem sua manifestação, daremos prosseguimento, convocando as próximas propostas classificadas.
Pregoeiro	19/01/2021 09:48:07	Para SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, devido à desclassificação da empresa anterior, perguntamos se é de seu interesse o fornecimento do item 13 e concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação, conforme Edital.
29.843.035/0001-74	19/01/2021 09:56:33	Bom dia
Pregoeiro	19/01/2021 09:58:45	Para SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - Caso tenha interesse, pedimos a gentileza de verificar a possibilidade de reduzir seu valor ao valor estimado, sob pena de desclassificação da proposta comercial para o item 13.
29.843.035/0001-74	19/01/2021 10:05:47	estou verificando a possibilidade de redução
29.843.035/0001-74	19/01/2021 10:07:33	infelizmente não consigo reduzir o valor do item 13
Pregoeiro	19/01/2021 10:11:10	Para SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - ok, obrigado pelo seu retorno.
Pregoeiro	19/01/2021 10:12:14	Para CCK COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, devido à desclassificação da empresa anterior, perguntamos se é de seu interesse o fornecimento do item 13 e concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação, conforme Edital.
22.065.938/0001-22	19/01/2021 10:15:16	Um momento por favor, vamos verificar.
Pregoeiro	19/01/2021 10:16:48	Para CCK COMERCIAL LTDA - Caso tenha interesse, pedimos a gentileza de verificar a possibilidade de reduzir seu valor ao valor estimado, sob pena de desclassificação da proposta comercial para o item 13.
22.065.938/0001-22	19/01/2021 10:21:55	Sr. Pregoeiro, aceitamos fornecer o item 13 pelo valor estimado.
Pregoeiro	19/01/2021 10:23:30	Para CCK COMERCIAL LTDA - Ok senhor licitante, obrigado
Pregoeiro	19/01/2021 10:24:23	Para CCK COMERCIAL LTDA - Está aberto o prazo para envio de sua proposta ajustada para o item 13, deverá ser incluído CATÁLOGO/FOLDER DO MATERIAL OFERTADO. A proposta ajustada deverá ser recebida no e-mail Isoares@cesama.com.br, no prazo improrrogável de 2 horas sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	19/01/2021 10:25:56	Farei o aceite no sistema dos itens com propostas já analisadas. Por gentileza permaneçam conectados.
Pregoeiro	19/01/2021 10:27:11	Para TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - Vamos considerar os valores lançados na proposta ajustada como valor negociado para os itens 04, 06, 10 e 13, conforme registrado através de email.
Pregoeiro	19/01/2021 10:30:16	Por gentileza permaneçam conectados.
Sistema	19/01/2021 11:20:19	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	19/01/2021 11:31:14	Foi feito o aceite no sistema dos itens já analisados e aceitos.
Pregoeiro	19/01/2021 11:32:05	Esta sessão será interrompida neste momento e será retomada, amanhã dia 20/01/2021, quarta-feira, às 09:00 horas, para continuidade na negociação e habilitação das propostas.
Pregoeiro	19/01/2021 11:32:25	Um bom dia a todos.
Pregoeiro	20/01/2021 09:02:36	Senhores Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	20/01/2021 09:02:59	Por gentileza mantenham-se conectados, para darmos continuidade no certame.
Pregoeiro	20/01/2021 09:03:38	A empresa CCK enviou a proposta ajustada para o item 13 que foi encaminhada para análise pela área técnica, representada neste certame por: Fabiana Vicente de Mesquita, chefe do setor de compras e estoque DECE, que nos retornou o seguinte parecer:
Pregoeiro	20/01/2021 09:04:36	"O item ofertado pela CCK não atende a especificação".
Pregoeiro	20/01/2021 09:05:14	Será feito a desclassificação da proposta no sistema e convocaremos aos próximos colocados de acordo com a classificação.
Pregoeiro	20/01/2021 09:08:15	Para CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI - Senhor licitante, devido à desclassificação da empresa anterior, perguntamos se é de seu interesse o fornecimento do item 13 e concedemos um prazo de 20 minutos para manifestação, conforme Edital.

Pregoeiro	20/01/2021 09:32:04	Para CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EI - Decorrido o tempo informado sem sua manifestação, daremos prosseguimento.
Pregoeiro	20/01/2021 09:32:37	Como não há mais propostas para convocar, o item 13 será fracassado.
Pregoeiro	20/01/2021 09:33:06	Senhores licitantes por gentileza permaneçam conectados
Pregoeiro	20/01/2021 09:38:00	Foi realizado o julgamento das propostas, daremos início à fase de habilitação.
Pregoeiro	20/01/2021 10:31:42	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 20/01/2021 às 10:59:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo Informado	19/01/2021 11:20:19	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de Prazo	20/01/2021 10:31:42	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 20/01/2021 às 10:59:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:18 horas do dia 20 de janeiro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUCIANO SOARES
Pregoeiro Oficial

RENATA NEVES DE MELLO
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

